

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
1	28YBIN00360T	SOFTAX : การพัฒนาระบบคัดแยกปูนาระยะพร้อมลอกคราบจากพฤติกรรมการรวมกลุ่ม (thigmotaxis) เพื่อใช้ผลิตปูนาเข็มเชิงพาณิชย์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวปัญญพร แก้วกันทา นายภาณุพงศ์ บุญศรี นางสาวญาดา ปิโย	นายเกียรติศักดิ์ อินราษฎร นางสุพัตรา ถมยา	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
2	28YBIN01082T	การพัฒนาและประเมินศักยภาพต้นแบบชีวภัณฑ์ MycoBreak HeavyTrap สำหรับการย่อยสลายพลาสติกในสภาวะแวดล้อมแบบจำลอง (Part B)	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายณฐกร จ้าวปัญญา นายกรรัช จิรจิตยางกูร นายภรณ์ยู บุญเป็ง	นางจันทร์จิรา ชัยอินทรีอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
3	28YBIN01275T	การพัฒนาเม็ดอัลจินตห่อหุ้มสารยารักษาเพื่อเพิ่มความทนทานต่อสภาพแวดล้อมเพื่อการประยุกต์ป้องกันปะการังฟอกขาว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวดารินทร์ดา แสงการिया นางสาวนชมณ พนมวงศ์ตะวัน	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย พิชญ์โลก	พิษณุโลก	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
4	28YBIN01291T	A-SilkCare: การพัฒนาแอปพลิเคชันตรวจสอบสุขภาพหนอนไหม (Bombyx mori) แบบเรียลไทม์ร่วมกับการเสริมสารสกัดจากเห็ดหลินจือเพื่อลดอัตราการตายและเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตไหมอย่างยั่งยืน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายนครินทร์ นามวงศ์ นางสาวธันยธรณ์ วรรณพิรุฬ	นายกิตติ ทะเย็น นางสาวสุชานันท์ แดงจันทร์ตา	ห้วยซ้อวิทยาคม รัชมังคลาภิเษก	เชียงราย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
5	28YBIN01818T	การพัฒนาโพรทไทป์จากวัสดุธรรมชาติเพื่อส่งเสริมการลอกคราบและเพิ่มอัตราการรอดของปูนาในบ่อเลี้ยง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายชินภัทร ต๊ะเพย นางสาวศศิณีภา บุญทา นางสาวชุดิภาญจน์ หวานเสียง	นายสุทัศน์ บุญเลิศ นางสาวทักษ์นพพร เผ่าปิ่นตา	พะเยาพิทยาคม	พะเยา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
6	28YBIN01880T	เจลลี่ฟังก์ชันเสริมสารต้านอนุมูลอิสระจากผลไม้ ท้องถิ่นเพื่อบรรเทาผลกระทบภาวะ Oxidative Stress และ Dysbiosis ที่เกิดจากฝุ่นมลภาวะ พร้อมลดความเสี่ยงโรคเบาหวานชนิดที่ 2 โดย เสริมฤทธิ์ยับยั้งเอนไซม์แอลฟาไกลูโคซิเดส	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวบัณฑิตา สังกิจ นายณรภัทร แก้วมูลสา นางสาวเพ็ญพิชชา อุดแดง	นางบุศรา ปาระมี นายว่าน วิริยา	วัดโนทัยพ่าย	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
7	28YBIN01969T	การพัฒนาโซลิตไลเพิตินาโนพาร์ติเคิล (SLN) ปลดปล่อยชาบรจุสารสกัดกระสังด้านเชื้อรา Colletotrichum gloeosporioides	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวปิยธิดา ปอทอง นางสาวเมธพร จารุชาติ นางสาวณิชาภัทร ปานทิ้ม	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
8	28YBIN02048T	การพัฒนาโปรไบโอติกจากกล้วยน้ำว้าห่าม ร่วมกับโปรไบโอติกเพื่อเพิ่มศักยภาพการผลิตโ สไบโอติก	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นายติณห์ เกิดผลวัฒนา นางสาวทินรัตน์ ชัยดี นายภูมิพิพธา ขาลสุวรรณ	นางชิตติยา ปิยะรังษี นางพรนิภา กลั่นนวม	ปรีณสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
9	28YBIN02131T	การพัฒนาโปรตีนพืชอัดแท่งจากไข่ผ่าหมักด้วย เชื้อLactobacillus Acidophilusเพื่อทดแทน การใช้ถั่วเหลืองสำหรับผู้มีอาการแพ้ถั่วเหลือง	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นายปานิษฐ์ พงษ์ประดิษฐ์ นางสาวธนัญชนก นราธิระกุล นางสาวกวิศรา ผลดี	นายพีระนัฐ เผ่าไทย	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนก มัธยม	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
10	28YBIN02549T	การใช้เอนไซม์โบรมิเลนจากส่วนเหลือทิ้ง สับปะรดเพื่อการย่อยได้ของโปรตีนในหนอน แมลงวันลายเพื่อการย่อยได้ของโภชนะใน อาหารสุรอนูบาล	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธัญรัตน์ มีโสภา นางสาวบุษบากร ทรงทอง นางสาวปิติชา สายสนธิ	นางวนิดา มังคลา นางสาวบุณดา ยอดแก้ว	สามัคคีวิทยาคม	เชียงราย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนองานโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
11	28YBIN02567T	การศึกษาและพัฒนานาโนอิมัลชันสารออกฤทธิ์ทางชีวภาพของแบคทีเรียกลุ่ม Streptomyces เพื่อกำจัดลูกน้ำยุงลายและยับยั้งการเจริญเติบโต	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายจิณณะธรรม คำศรีสุข นายณวกุล ภูมิชัย	นางจันทรีจิรา ชัยอินทริอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
12	28YBIN02569T	การศึกษาประสิทธิภาพของเชื้อราไมคอร์ไรซาร่วมกับนาโนไคโตซานเพื่อยับยั้งการเจริญของเชื้อรา Colletotrichum spp. ที่ก่อให้เกิดโรคแอนแทรคโนสในพริกและพัฒนาเป็นวัสดุปลูกที่ยั่งยืน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายแผน แสงจันทร์งาม นายพริษฐ์ ศิริวัฒนกุลรติ นายณัฐพัชร ฮ่ออิงค์	นายพิสิษฐ์ สายตา	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
13	28YBIN03235T	Shrimpy – Woffy Easy & Smart Cultivator : เครื่องเพาะเลี้ยงกุ้งฝอยและผ้าแบบวงจรชีวภาพผ่านการควบคุมแสงและแอมโมเนียเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตและแจ้งเตือนการเก็บเกี่ยวอัตโนมัติ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	เด็กหญิงณภัทร สุทธิประทีป เด็กหญิงภรภัทร แสนนอก เด็กหญิงธิดาพร ไชยพูน	นางสาวสุภาพร อินตะเขียว	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
14	28YBIN03267T	การใช้สารอินทรีย์ระเหยเป็นชีวสัญญาณในการพัฒนาระบบเฝ้าระวังความผิดปกติของพืช โดยใช้เซ็นเซอร์อิเล็กทรอนิกส์และปัญญาประดิษฐ์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายณพวรรณ ศรีนิม นางสาวภิญญาดา แก้วเกตุ นายปฐมปรีชญ์ แสงแก้ว	นายโอบนิธิ เงินถิ่น	ปริญสร้อยแยลสวิทยาลัย	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
15	28YCHN00469T	การกำจัดยาฆ่าแมลงกลุ่ม Organophosphate และกลุ่ม Carbamate ในพริกชี้ฟ้าแดงโดยใช้เทคโนโลยีพลาสมา	เคมี	นายวรานนท์ เพียรพัฒนรัฐ นายอนุภัทร สุชาติธรรม	ดร. ธีรรัตน์ ทองงามดี นางสาวสุพาณี แสงสิน	พิษณุโลกพิทยาคม	พิษณุโลก	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
16	28YCHN01123T	การศึกษาประสิทธิภาพของปฏิกิริยาสะเทินแอมโมเนียในปัสสาวะด้วยกรดซิตริกจากน้ำมะนาว และการพัฒนาระบบฉีดกรดซิตริกอัตโนมัติที่ควบคุมด้วยเซนเซอร์	เคมี	เด็กหญิงธัญวลัย ภัทรโมตรีศิริ เด็กชายภูติส ปัทมะวิชัย เด็กหญิงวรัญญา วุฒิวิทยากุล	นางบุหงา เชื้อหอม	ปรีณสร้อยแยลสวิทยาลัย	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
17	28YCHN01412T	การสังเคราะห์อนุภาคทองคำนาโนที่ห่อหุ้มด้วยโมเลกุลของ L-Tyrosine เพื่อตรวจจับสัญญาณทางชีวภาพของโรคมะเร็งต่อมลูกหมากขั้นเบื้องต้น	เคมี	นายภูมิพิพัฒน์ กุลชนะพิไล นายวรกร คำแปง นายกันต์พงษ์ ศรีนเรศพงษ์	นางสาวปิยะวรรณ ปัญญาโส รศ.ดร. ศรีพงษ์ อัมกลิ่น	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
18	28YCHN01795T	การพัฒนาระบบตรวจจับไมโครพลาสติกในน้ำด้วยการประมวลผลภาพจากการเรืองแสงของ Rhodamine B และอนุภาคนาโนเงิน	เคมี	นางสาวณิกานต์ พลheim นางสาววิสร่า ไชยประสิทธิ์	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
19	28YCHN02085T	การพัฒนาไบโอเซนเซอร์ไฟฟ้าเคมีจากคาร์บอนดอตทัญชานและเทคโนโลยีโพลิเมอร์รอยพิมพ์ประทับโมเลกุลสำหรับการตรวจจับเอนไซม์ไลโซไซม์	เคมี	นางสาวชนัญญา วัฒนสินธุ์ นางสาวฐานันท์ วาณิชเลิศธนาสาร นายพงศ์ศักดิ์ ปัญญาฟู	นางจันทรีจิรา ชัยอินทริอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
20	28YCHN02501T	การพัฒนาไฮโดรเจลจากยางไม้ในท้องถิ่นเพื่อใช้ควบคุมการปลดปล่อยสารซาโปนินจากต้นเกา มะละกอเลียนแบบการพองตัวของเมล็ดแมงลัก เพื่อใช้กำจัดปลิงเข็มที่เป็นปรสิตของปูนาใน ระบบการเลี้ยงแบบเปิด	เคมี	นายปวิศ ไชยยา นางสาวกิริติ วิสาพล นางสาวสิรินทร์ญาภรณ์ แผลมจัด	นายเกียรติศักดิ์ อินราชกร นายสุธิพงษ์ ใจแก้ว	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
21	28YCSN00244T	อ่างปัญญาทิพย์บูรณาการ: แพลตฟอร์มระบบนิเวศปัญญาประดิษฐ์และสถานะเสมือนจริงขั้นสูง เพื่อเชื่อมโยงการจัดการทางการแพทย์และสุขภาพสำหรับผู้สูงวัยในระดับระหว่างประเทศ	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวศุจิภา เชื้อประยูร นายฐากร เครือบุญมา	นางอภิญา ทะแกลัวพันธุ์	บุญวาทย์วิทยาลัย	ลำปาง	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
22	28YCSN01305T	เครื่องมือวินิจฉัยโรคในระบบทางเดินหายใจ ส่วนล่างเบื้องต้นจากภาพเสียงด้วย AI	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายสรเพชร พักเอน นายธีรพัฒน์ อภิมนต์บุตร	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
23	28YCSN01672T	เครื่องตรวจสอบโรค COPD เบื้องต้นผ่านลมหายใจด้วยจมูกอิเล็กทรอนิกส์โดยแสดงผลผ่านแอปพลิเคชัน	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายพงศพัฒน์ จันทรมณี นางสาวณททัย ชื่นเคียนคต	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
24	28YCSN02574T	การพัฒนาอัลกอริทึมบนหุ่นยนต์ในระบบ ROS ในสภาพแวดล้อมแบบ Dynamic environment	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายศุภกิตติ์ อินทจันทร์ นายเพชรวิษณุ คำม่วง นายศักรนันท์ ทิพย์รักษ์	นายสรวิวัฒน์ ยามสุข นายสรพงษ์ สมสอน	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
25	28YCSN03147T	SignSnap นวัตกรรมระบบแปลภาษามือไทยแบบเรียลไทม์ผ่านแอปพลิเคชันเพื่อช่วยลดช่องว่างทางการสื่อสาร	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวจุฑามาศ เรืองชัย นายธีรรัช คำโพธิ์ นายธนภัทร เขาวลิต	นางสาวพัทยา ยะมะโน นายปฏิภาณ ใจเชื้อ	พายัพวิทยาคาร	แม่ฮ่องสอน	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
26	28YENN00256T	การออกแบบและสร้างเครื่องอ่านค่าความเป็นกรด-ด่าง จากกระดาษลิทมัส ด้วยการประมวลผลภาพและการเรียนรู้ของเครื่อง	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวจุฬาราม ปวงมณี นางสาวกันทิลา เพชรธรรมรส	นายปวิศร พรหมนิล	ดาราวิทยาลัย	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
27	28YESN00732T	การพัฒนาสารละลายน้ำมันชีวภาพที่มีคุณสมบัติซูเปอร์พาราแมกเนติกและระบบอัตโนมัติสำหรับการแยกไมโครพลาสติก	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายสุวิศิษฐ์ มัทธนพรรค นายสุรุจ มัทธนพรรค นางสาวณัฐณิชา คำวัง	นางจันทร์จิรา ชัยอินทรีอาจ	มงฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
28	28YESN01038	การพัฒนาแถบทดสอบต้นแบบด้วยสารสกัดจาก เคอร์คูมินอยด์ในขมิ้นชันเพื่อตรวจหาไมโครพลา สติกในน้ำ	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	นายพิชญนธ์ นิลสวิทย์	นายสุธิพงษ์ ใจแก้ว นายเกียรติศักดิ์ อินราษฎร	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
29	28YESN01100T	Seashells Barriers : นวัตกรรมหินดูดซับจาก เปลือกหอยและไคโดซาน เพื่อใช้เป็นพนักกันน้ำ ในการดักจับสารกลุ่มออร์กาโนฟอสเฟตในน้ำข้าว	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	นายพชรพล ตอนลาว นายอภิรักษ์ ตะระสิริ นางสาวชนิสรา ทุไพบระ	นางนาฏอนงค์ ทุไพบระ นางสาวนาถยา อุตมา	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
30	28YESN01831T	การไฮโดรไลซิสของ PLA ที่อุณหภูมิต่ำด้วยกรด แลกติกจากการหมักข้าวข้าว โดยใช้แลคโต บาซิลลัสจากโยเกิร์ตเป็นหัวเชื้อหมักนมเหลือทิ้ง	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	เด็กหญิงฮาอิม ลี เด็กชายโรบิน สมิต เด็กชายปัญญาโชติ เจริญวิวัฒน์นันท์	นายวิวรรณ สุทะณะ	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
31	28YESN02949T	ระบบบำบัดโลหะหนักประสิทธิภาพสูงโดยใช้ นวัตกรรมการเคลือบเม็ดแก้วพูนร่วมกับไบ โอชาร์ดัดแปลงทางกายภาพ พร้อมการเรียนรู้ ของเครื่องเพื่อการบำรุงรักษาเชิงพยากรณ์ สำหรับระบบประปาหมู่บ้านริมแม่น้ำกก	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	นางสาวอมรรัตน์ ละวีโล นางสาวณัฐกฤตา เราเท่า นางสาวศุภิษา สุเป็ง	นางบุศรา ปาระมี นายวณ วิริยา	วัฒโนทัยพายัพ	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
32	28YESN03001T	นวัตกรรมแผ่นดูดซับน้ำมันและสารเคมีเหลวทำ จากวัสดุพูนสูงที่ได้จากเปลือกกล้วยไข่และได อะตอมไมต์เคลือบด้วยสารสกัดจากเปลือกไม้สน เพื่อเพิ่มคุณสมบัติไฮโดรโฟบิก	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	นางสาวจิราพัชร พุ่มพิน นายพลวรรณ โพธิ์วังตระกูล	นางสาววิภา อาสิงสมานันท์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราช วิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
33	28YMAN00218T	การหาค่าเหมาะสมที่สุดสำหรับโครงข่าย เซ็นเซอร์เตือนอุทกภัยด้วยเรขาคณิตไวโรนอย	คณิตศาสตร์และ สถิติ	นางสาวพัฒน์นรี ไชยบุรุษ นางสาวพรชนก จรัศกัญญา นางสาวพิมชนก จรัศกัญญา	นางสาวพรไพลิน ตาไฟ นายสาธิต ศิริวัฒน์	ห้องสอนศึกษา	แม่ฮ่องสอน	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนองานโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
34	28YMAN02105T	การพัฒนาแบบจำลองเชิงคณิตศาสตร์และอัลกอริทึมการเคลื่อนที่ของหุ่นยนต์ขนาดเล็กจากพฤติกรรมเคลื่อนที่ของมดจากหลุมดักเหยื่อแมลงช้าง	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวพัชริดา สังข์สุวรรณ นายอธินันท์ เกียรติรุ่งเรืองชัย	นางจันทรีจิรา ชัยอินทรีอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
35	28YMAN02515T	ตัวแบบอัจฉริยะทำนายโรคจากภาพถ่ายฟันด้วยปัญญาประดิษฐ์	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวธนสมร ชัยวรรณ นางสาวภิญญาพัชญ์ รุจิเกรียงไกร นายสุทธิวิทย์ บงสุนันท์	นายรัชชิตา ผ่องศรี นายเฉลิมรัช นนทะภา	ปรินสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
36	28YMDN00305	เครื่องมือวิเคราะห์ประเมินสุขภาพช่องปากด้วยปัญญาประดิษฐ์ โดยใช้เทคนิคการวัดปริมาณการกระจายตัวของคราบจุลินทรีย์บนหินปูนโดยการวิเคราะห์เชิงโครมาติกและเชิงพื้นที่ของเหงือกและฟัน	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวศุภัชชา ธีรทองกุล	นายสรวิวัฒน์ ยามสุข นางสาวปณิธาน มั่นคง	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
37	28YMDN00806T	สโตรกอะแวร์: การวิจัยและพัฒนาระบบประเมินและสนับสนุนการตัดสินใจทางคลินิกแบบผสมผสานข้อมูล สำหรับการประเมินความรุนแรงของโรคหลอดเลือดสมองอย่างรวดเร็วและการเพิ่มประสิทธิภาพ	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นายภูติส วัชชัย นายณัฐพัชร์ สิริสว่างเมฆ นายปณณวัฒน์ เลิศมัลลิกภาพ	นายภุติพงศ์ วชิรางกุล	ปรินสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
38	28YMDN01078T	การสร้างเฟืองสำหรับขาหลังของสุนัขโดยตรวจวัดแรงกด เพื่อติดตามแนวโน้มการใช้แรงในการเคลื่อนที่	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวเทวิกา ปราบหงษ์ นายทัฬหภูมิ สุวโรจน์ภูบดี นายฉัตรนพพร มุนินทร์พิทักษ์	นางสาวนภาพรภา ปวงวันนา นายณัฐวรรณ์ ธิติรัตน์วรกุล	ปรินสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
39	28YMDN01135T	ระบบปัญญาประดิษฐ์สำหรับการวิเคราะห์ความสมบูรณ์ของเลือดเพื่อนำไปเป็นข้อมูลในการประเมินภาวะทางโลหิตวิทยาและสนับสนุนการวินิจฉัยขั้นเบื้องต้น	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวเมลาณี เฟื่องเพียร นางสาวเหวิน ยี ลี	นายกุลวรรณ อินทะอุด	ยุพราชวิทยาลัย	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
40	28YMDN01840T	การพัฒนาโคบอลต์เคาะปอดแบบพกพาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการขับเสมหะและฟื้นฟูระบบทางเดินหายใจ	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวโกลัญญา มุสิกเนตร นางสาวจิรัชญา เมชิน นางสาวรดา เอี่ยมวิทยากุล	นางชติยา ปิยะรังษี นางสาวอริสา ดอกไม้งาม	ปรินสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
41	28YMDN01976T	การพัฒนาต้นแบบสแตนท์จำลองเพื่อตรวจจับและลดการพอกคราบหลอดเลือด ด้วยเทคโนโลยีเซนเซอร์อิมพีแดนซ์และการเคลือบผิวปล่อยสารไนตริกออกไซด์	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวรัชนิยา วงศ์วุฒิ นางสาวกัญญารักษ์ ตุงคุบุรี นางสาวลลันลลิน ไคว้ประเสริฐสุข	นางวนิดา มังคลาด นายอนุสรณ์ ยอดใจเพชร	สามัคคีวิทยาคม	เชียงราย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
42	28YMDN02655T	การพัฒนาเจลฟิล์มผสมสารสกัดน้ำมันราชสีห์และขมิ้นชันเพื่อยับยั้งเชื้อแบคทีเรีย Staphylococcus aureus สำหรับประยุกต์ใช้ในการลดการอักเสบของผิวหนัง	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวอภิญา พรมมา นางสาวสิริวิษญ์ ปินใจ	นางสาวชพรรณ จิตตรงค์อาภรณ์	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย กำแพงเพชร	กำแพงเพชร	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
43	28YMSN00539T	การพัฒนาและศึกษาประสิทธิภาพของแผงวงจรพิมพ์จากวัสดุคอมโพสิตไมซีเลียมที่ย่อยสลายได้	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายบุลเสฎฐ์ บุณสมภพ นายธรรมพน นามประเสริฐ นายยุทธภูมิ เกตุก	นางจันทร์จิรา ชัยอินทรีอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
44	28YMSN01209T	การพัฒนากระดาษจากเซลลูโลสแบคทีเรียด้วยเคมีไฟฟ้าจากวัสดุเหลือทิ้งเพื่อนำไปประยุกต์ใช้เป็นไบโอเซนเซอร์สำหรับตรวจคัดกรองโรค	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวสุทธิกานต์ สุวรรณภพ นางสาวศุภิญา การเที่ยง	นางปิยะมาศ เจริญชัย	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
45	28YMSN01720T	การพัฒนาเซลล์แสงอาทิตย์เพอร์อฟสไกต์จากฟิล์ม FTO/TiO ₂ -NPs เสริมสภาพพร้อมกับการเคลือบสารดักจับตะกั่วเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและลดการปนเปื้อนโลหะหนัก	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายชลันธร สงจันทร์ นางสาวกณิศา เดโชดำรงฤทธิ์ นายภูธิป งานรุ่งโชติช่วง	นางจันทรีจิรา ชัยอินทรีอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
46	28YMSN01877T	การพัฒนาเรซินคอมโพสิตสำหรับการบูรณะฟันและป้องกันการเกิดฟันผุด้วยผงแคลเซียมสกัดจากเกล็ดปลาเสริมเส้นใยนาโนเซลลูโลสและปลดปล่อยฟลูออไรด์ในรูปฟลูออโรอะพาไทต์	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวไวยารีย์ เอี่ยมรักษา นางสาวดาลญา โกศล	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชญ์โลก	พิษณุโลก	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
47	28YMSN02067T	การพัฒนาฟิล์มวัสดุประกอบพอลิเมอร์ชีวภาพผสมที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมเพื่อทำหน้าที่เป็นฟิล์มอิเล็กทรอนิกส์ในระบกกักเก็บพลังงานประเภทแบตเตอรี่	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายกรณ์ จิริผาบ นางสาวนิธิดา คำนงค นางสาวธัญชนก กิจหาทอง	นางวรรณฤดี แก้วมีศรี	สาธิตมหาวิทยาลัยพะเยา (โครงการ รวม.-มพ.)	พะเยา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
48	28YMSN02210	การพัฒนา ฟิล์มคอมโพสิตชีวภาพจากเซลลูโลส ฟางข้าวและไคโตซานโอลิโกแซ็กคาไรด์เสริมซิงค์ออกไซด์นาโนเพื่อการดูดซับเอทิลีนสำหรับการยืดอายุของผลไม้	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายธนวิทย์ ต้นเจริญ	นางชติยา ปิยะรังษี นายเฉลิมเกียรติ เพ็ชรภู	ปริญศรีรอยแยลสวิทยาลัย	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
49	28YPEN00368	การพัฒนาโปรแกรมประมวลผลภาพเพื่อการวัดรัศมีวงแหวนไฮดรอสแตติกและวิเคราะห์สัดส่วนสารมืดในเลนส์โน้มถ่วง	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายอเล็กซองด์ โจลด์	นายศราวุธ ปุตมาเล	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
50	28YPEN01842T	การพัฒนาสเปกโตรมิเตอร์โดยใช้ปัญญาประดิษฐ์วิเคราะห์เพื่อจำแนกหมู่ดาวจากกราฟสเปกตรัม	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	เด็กชายสิริภัทร จันทรทอง เด็กชายภวัต อภินันท์ชัย เด็กชายศุภณัฐ ศรีธรรมาธิคุณ	นางบุหงา เชื้อหมอ	ปริญศรีรอยแยลสวิทยาลัย	เชียงใหม่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
1	28YBIN00047T	ไมโครเอนแคปซูเลชันและการตรวจคัดกรองสารต้านจุลชีพของสารสกัดชะพลูและสะค้านต่อเชื้อสแตปฟีโลคอคคัส ออเรียส เพื่อป้องกันการเกิดแผลกดทับติดเชื้อ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวรัฐชนันท์ จารุสวัสดิ์ นายกฤตบุญ ทิพย์รักษ์ นายตรณ คำหอมกุล	นางสาวพิจิตรวรรณ นันตะภาพ นางจันทร์จิรา ชัยอินทริอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
2	28YBIN00067T	สติกเกอร์ซีโตรเนลล์ที่สามารถสกัดได้จากต้นตะไคร้หอมเพื่อนำมาไล่แมลงวันผลไม้จากผลไม้เปลือกบาง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายก่อภพ สมณะปัญญาวงศ์ นายธนกฤต กาบคำ	นายเกียรติศักดิ์ อินราชกูร	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
3	28YBIN00123T	การศึกษาการเคลือบคาร์บอกซีเมทิลเซลลูโลสจากเปลือกข้าวโพดสำหรับชะลอการปลดปล่อยพอสเฟตที่ดูดซับโดยไบโอพลาสติก	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายภูมิมิทธิ์ ชนะ นางสาวปวีศา แสนพิช นางสาวธัญวรัตน์ คุณาเทพ	นายณัฐวัตร อ้ายแก้ว นางทองเพียร สิงห์ชัย	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
4	28YBIN00163T	การพัฒนาผลิตภัณฑ์โปรตีนเจลลี่จากไข่ไก่	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกชกร สุรินทร์ นางสาวชญานิศ จิตณาริน นางสาวจิตติกานต์ คำแก้ว	นางสาวพรชชล เสาร์อน นายจิรวัฒน์ วโรภาษ	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
5	28YBIN00472T	การศึกษาปริมาณพฤษเคมีและความเป็นพิษต่อเซลล์โพรไฟบลาสต์ของสารสกัดว่านหอมแดง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพิชชาภา แสงเพชร นางสาวเจณิชา เคนาภูมิ นางสาวธัญญ์ภิญญา กันธิ	นายวิทยา ชัยวังเย็น นางสาวพันธิตรา กมล	สาธิตมหาวิทยาลัยพะเยา (โครงการ รว.-มพ.)	พะเยา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
6	28YBIN00492T	ผลิตภัณฑ์จากไบโسابเชื้อที่สามารถห้ามเลือดและยับยั้งเชื้อStaphylococcus aureus	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	เด็กหญิงศรันญา ดีแล้ว เด็กหญิงชญานันท์ ลีสุวรรณ เด็กหญิงวรชภัลยา จอมเกตุ	นางเพื่อนจิต สิงห์เผ่น นางสาวสุกัญญา จันทรัตน์	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
7	28YBIN00547T	การศึกษาปัจจัยที่มีผลต่อความแข็งแรงของหอยด เพื่อพัฒนาโปรแกรมอัจฉริยะในการเพิ่มอัตรา การรอดของลูกปลาไหลนาในบ่อเลี้ยงกึ่ง เลียนแบบธรรมชาติ	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวนภัสกร ยานี นายภัทรพล วรรณโน นายณพวิทย์ ปฏิพัทธวินิจ	นายเกียรติศักดิ์ อินราษฎร นายสุธิพงษ์ ใจแก้ว	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน วิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
8	28YBIN00590T	การห่อหุ้มโพรไบโอติกส์ในไมโครแคปซูลไคโตซานกับแอลจินเตซึ่งเสริมสารสกัดขมิ้นชันและชาเขียวเพื่อเพิ่มการเหลือรอดในทางเดินอาหารโดยใช้เทคนิคอิเล็กโทรสเปรย์	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นายจิรายุ โพธิ์ศรี นายเดชินท์ คชพงษ์	นายพิสิษฐ์ สายตา	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน วิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
9	28YBIN00607T	โกลโปรตีนเจลลี่: นวัตกรรมอาหารเสริมโปรตีนจากสาหร่ายน้ำจืด	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณิกัษญา มูลมั่ง นางสาวประภัสสร ชัยพฤกษ์ นางสาวกมลชนก พองจันคำ	นายณัฐวัตร อ้ายแก้ว	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน วิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
10	28YBIN00612T	WormMetia: การพัฒนานวัตกรรมในการคัดแยกหนอนแมลงวันลายออกจากวัสดุเพาะเลี้ยงด้วยพฤติกรรมการตอบสนองต่อแสงและแรงโน้มถ่วง	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกัญต์กมล ศรีวิไชย นางสาวกชพร อินใจยา นายเอกชนก สมบูรณ์	นายเกียรติศักดิ์ อินราษฎร	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน วิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
11	28YBIN00740T	การพัฒนาอาหารสูตรเฉพาะในแหล่งเพาะพันธุ์ เลียนแบบธรรมชาติ เพื่อส่งเสริมการเจริญเติบโตของตัวกวางขุนไทย และการคัดเลือกเพศด้วยปัญญาประดิษฐ์	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นายชญานิน เกตุสุวรรณ นางสาวกาญจนาภรณ์ แลสันกลาง นางสาวภัทริดา พรหมชา	นางสาวราพร เชื้อนแก้ว นางสินีธ วงศ์ธิดาธร	พานพิทยาคม	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน วิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
12	28YBIN00751T	การพัฒนาสูตรอาหารเหลวที่มีผลต่อการเจริญเติบโต และระยะเวลาในการเก็บรักษาเชื้อบิวเวอร์เรีย สำหรับการประยุกต์ใช้ในท้องถิ่น	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพัทธนันท์ ปันชู นางสาวอัญญาภาณี ทินภัทร นางสาวพลอยจุฑา ทับทิมกลาง	นางยุวดี แสนทรงสิริ	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน วิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
13	28YBIN00753T	การพัฒนาบัลลัมจากสะเดาเพื่อการสมานแผล และต้านจุลชีพจากการดัดแต่งกิ่งต้นพืช	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกชพร พ้อมเมืองแสนใจ นางสาวกฤษฎีณา สิงห์ลับ นางสาวณิชากร ดวงสุภา	นางยุวดี แสนทรงสิริ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
14	28YBIN00820T	ผลการศึกษาเชิงลึกเกี่ยวกับปฏิกิริยา กลไก และผลของสารแอนโทไซยานินจากสารสกัดพืชท้องถิ่นไทย ได้แก่ ข้าวเหนียวดำ ลูกหม่อน และอัญชัน ที่มีผลต่อการสลายของคราบพลัคในหลอดเลือด โดยใช้คราบพลัคจำลอง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายกฤตบุญ ศิรินันท์ นายพีพงษ์ ณ น่าน นางสาวกชพร ศรีวิชัย	นางชติยา ปิยะรังษี นางสาวกิริติกาณต์ ไชยโคตร	ปริมสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
15	28YBIN00952T	การพัฒนานวัตกรรมท่อเพาะเห็ดนางฟ้าร่วมกับการศึกษาปัจจัยที่มีผลต่อปริมาณและคุณภาพผลผลิตเห็ดนางฟ้าเพื่อส่งเสริมวิสาหกิจชุมชน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพรรณรวิ กองแก้ว นางสาวอาภาภัทร ศรีนามนต์	นางสาววิภา อาสิงสมานนท์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
16	28YBIN01207T	การพัฒนาดันแบบผลิตภัณฑ์โยเกิร์ตด้วยมิกซ์คัลเจอร์จากข้าวหมาก	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวภัทรานิชฐ์ บรรลือ นางสาวมัญญะชญา ตีปาละ	นายธนาศักดิ์ กองโกย	นาวิรัตน์จังหวัดแพร่	แพร่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
17	28YBIN01229T	การศึกษาลักษณะสัณฐานวิทยาเบื้องต้นของผลกระชับร่วมกับสารเรืองแสงจากขมิ้นเพื่อใช้เป็นหลักฐานทางนิติวิทยาศาสตร์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายณภัทร หิยิยิม นายวชิรวิทย์ ทาทาน	นายสุทัศน์ บุญเลิศ นางสาวทักษิณพร เผ่าปิ่นตา	พะเยาพิทยาคม	พะเยา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
18	28YBIN01250T	การพัฒนาแคปซูลชีวภาพจากเชื้อรา Trichoderma sp. และ Bacillus subtilis เพื่อยับยั้งโรคเส้นด้ายในยางพารา	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายรุ่งคุณ จุลภาคี นายขุนศึก จันทะคุณ	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
19	28YBIN01345T	การพัฒนาชีวภัณฑ์ไตรโคเดอร์มาเสริมด้วยโคโตซานในรูปแบบสารเคลือบเมล็ดเพื่อควบคุมโรคโคนเน่าจาก <i>Sclerotium rolfsii</i> ในเมล็ดมะเขือเทศพันธุ์เซอร์รี่	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวสุพิชญา ฝึกสันเทียะ นางสาวธัญญ์พิชชา โพธิ์ศรี	นายภูริศ คงเนียม	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
20	28YBIN01384T	การเพิ่มประสิทธิภาพการควบคุมแมลงศัตรูพืชโดยแตนเบียนไข่: อธิพิธของชนิดไข่เหี้ย ร่วมกับการประยุกต์ใช้นวัตกรรมควบคุมการปล่อยในช่วงเวลาที่เหมาะสม	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายบรรณาวัตร ศรีวิชัย นายกฤตติ สามอินตะ เด็กหญิงภัคจิรา ไทยโกษา	นายเกียรติศักดิ์ อินราษฎร	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
21	28YBIN01448T	การศึกษาผลของการใช้เอนไซม์สารสกัดจากพืชในท้องถิ่นต่อคุณภาพและระยะเวลาในกระบวนการหมักกาแฟอาราบิก้าแบบเปียก	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวนภัสรา บุญหทัย นางสาวกันติศา เปล่งใส	นายสุธิพงษ์ ใจแก้ว นายเกียรติศักดิ์ อินราษฎร	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
22	28YBIN01523T	การเพิ่มประสิทธิภาพการเจริญเติบโตของหอยขมยักษ์พันธุ์ตนะ โดยการเสริมคุณค่าทางอาหารจากไข่ผ่าวีเคราะห์การมีอยู่ของโปรตีนด้วยเทคนิค BCA Assay และพิสูจน์เอกลักษณ์โปรตีนด้วยเทคนิค FTIR ร่วมกับการเลี้ยงด้วยระบบแสงเดือนสภาวะเพื่อส่งเสริมการเป็นสัตว์เศรษฐกิจ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายพะนาย โพธิ์เนียม นายภูรินทร สังข์เมือง นายวศิน เจริญมะเร็ง	นายศรัณย์ อัมระนันท์ นายอนุสิทธิ์ สิงห์สังข์	สตรีนครสวรรค์	นครสวรรค์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
23	28YBIN01667T	3ทัพพี	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณัชชา มาดิษฐ์ นางสาวจิตาภา บำรุงศรี	นางสาวสิริพร ศิลปกุล	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
24	28YBIN01697T	กล่องหมักจุลินทรีย์อัจฉริยะเพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์ทางเกษตร	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวยอง คิม นายศราวุฒิ ศรีทอง นายสุวิจักขณ์ จันทรงจิตต์	นางสาวพิจิตวรรณ นันตะภาพ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
25	28YBIN01730T	การพัฒนากระบวนการผลิตไบโอดีเซลและปุ๋ยไนโตรเจนคุณภาพสูงจากสาหร่ายเส้นใย โดยใช้กากน้ำตาลและระบบเพาะเลี้ยงอัตโนมัติ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวศิริณัฐ นิลพันธุ์ นางสาวกุลสรา ปานแย้ม นางสาวศศิภา กาญจนากร	นางจันทรีจิรา ชัยอินทรีอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
26	28YBIN01753T	การเสริมเบต้าแคโรทีนรูปแบบเม็ดปิดสัในน้ำมันมะกอกโดยเทคนิคคอนแคปูลูชัน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวจิตติรัตน์ ปือกหลง นางสาวศรัณย์พร น้อยคง	นางดวงนภา สมพงษ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
27	28YBIN01765T	การศึกษาประสิทธิภาพของแผ่นแปะสิวไฮโดรคอลลอยด์ที่มีสารสกัดจากใบฝรั่งด้านเชื้อแบคทีเรียก่อสิว Staphylococcus aureus	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวภาราดา มะหะหมัด นางสาวธนพร เรืองเดช	นายพิสิษฐ์ สายตา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
28	28YBIN01800T	การห่อหุ้มแบคทีเรียโพรไบโอติกด้วยวิธีเอ็กซ์ทรูชันโดยใช้โซเดียมอัลจิเนตเคลือบด้วยเซอรินและประเมินความสามารถในการทนต่อสภาวะกรดเพื่อนำไปเสริมในผลิตภัณฑ์อาหาร	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพชรพรรณ ทองคำ นางสาวนันธิชา ทองคำ	นางปิยะมาศ เจริญชัย	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
29	28YBIN01843T	การพัฒนาเครื่องดื่มเพื่อสุขภาพดัชนีน้ำตาลต่ำจากข้าวเหนียวหมักลูกแป้งและคอมบูชา	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวนิษฐนัชชา นิษฐ์วัฒนา นางสาวณัชรวีร์ อัคราธัญญวิทย์ นางสาวนันทินดา เดชาขยวงษ์	นางชติยา ปิยะรังษี นางพรนิภา กลั่นนวม	ปริมสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
30	28YBIN01891	HydroFloat: ระบบเพาะปลูกรูปแบบใหม่ร่วมกับฐานเพาะปลูกแบบลอยน้ำเพื่อเพิ่มอัตราการผลิตและปริมาณสารอาหารของแหนเบ็ด (Lemna aequinoctialis) สำหรับเป็นทางเลือกใหม่ในอุตสาหกรรมอาหารสัตว์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายไกรวิชญ์ บุญเจริญ	นางสาววิภา อาสิงสมานันท์ นายวีรศิลป์ สอนจรรยา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชญ์โลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
31	28YBIN01965T	การพัฒนาผักดกเลียนแบบหม้อข้าวหม้อแกงลิงร่วมกับสารล่อแมลงที่ดูดซับด้วยเส้นใยมะพร้าวและถ่านกะลามะพร้าวเพื่อเสริมประสิทธิภาพในการควบคุมแมลงวันทอง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายภูมิพัฒน์ นันทะไชย นางสาวนิชานันท์ บัวแก้ว นางสาวอศิราห์พร ปิจจวงศ์	นางสกุลกานต์ พิศาลชัยกุล นายสุทัศน์ บุญเลิศ	พะเยาพิทยาคม	พะเยา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
32	28YBIN02014T	นวัตกรรมกล่องเพาะเลี้ยงชั้นโรงรูปแบบ double-wall และเคลือบ bio – sorb เพื่อป้องกันการเจริญเติบโตของเชื้อรา Aspergillus flavus	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายกิตติ เดียวพิทักษ์ศิลป์ นางสาวธัญญาภรณ์ สาร	นางบุศรา ปาละมี นายวณ วิริยา	วัดโนทัยพายัพ	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
33	28YBIN02154T	ความหลากหลายของเชื้อราก่อโรคแอนแทรกโนสในมะม่วงน้ำดอกไม้ในประเทศไทย	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายธีรช อินทมงคล นายธนวัฒน์ คักดี	ดร. ภาณุพงศ์ ช้างต่อ	มัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร (โครงการ วมว.-มน.)	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
34	28YBIN02200T	อุโมงค์ป้องกันเชื้อราในซิมา: นวัตกรรมกำจัดเชื้อราในสิ่งโพร่งโดยใช้สารสกัดจากธรรมชาติ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายภิพัฒพงศ์ กาใจ นางสาวจิรัฐกาญจน์ กอบพงศ์	นายสุธิพงษ์ ใจแก้ว นายเกียรติศักดิ์ อินราษฎร	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
35	28YBIN02315T	Saliva Pops การพัฒนาน้ำลายเทียมจากมิวซิเลก กระเจียบเขียว ที่เสริมประสิทธิภาพการยับยั้งเชื้อ ด้วยสารสกัดจากดอกเก๊กฮวย ด้วยเทคนิค Molecular Gastronomy	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวปาณิสรา จันเจริญ นางสาวศุภิสรา ชมภู่น้อย	นางสาวสุพานี แสงสิน ดร. ธีรรัตน์ ทองงามดี	พิษณุโลกพิทยาคม	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
36	28YBIN02327T	การพัฒนาการสกัดเอนไซม์ Beta-galactosidase ที่เลี้ยงบนอาหารเลี้ยงเชื้อจากข้าวพันธุ์พื้นเมืองจังหวัดเชียงราย	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวศุภมณีย์ ภูติ นายชัชชน รุมชนาว์	นายณัฐวัตร อ้ายแก้ว	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
37	28YBIN02444T	แผ่นปิดแผลแบบเหลวจากสารสกัดบัวบก อนุภาคนาโนสำหรับพกพา	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายสุวิจักขณ์ ศรีทะแก้ว นายกาญจน์ดิพัฒน์ กันธิยะ นายชญาณีน ชุมภูติ	นางวนิดา มังคลาด นางสาวบุญณดา ยอดแก้ว	สามัคคีวิทยาคม	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
38	28YBIN02497T	การศึกษาประสิทธิภาพของสารอัลลิโลพาธิจากปิ่นนงไฉ่ ต่อการออกของเมล็ดข้าวเหนียวเขี้ยววง และการควบคุมวัชพืช ในระบบเกษตรกรรม: การศึกษาในหญ้าข้าวนก และหญ้ากกขนาก	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายภาณุวิชญ์ ไชยปรุง นายคุณารณ คำน้อย นายชยางกูร สิทธิมงคล	นางสาวเชษฐธิดา พิงคะสัน นางสาวเชษฐสุตา พิงคะสัน	แม่จันวิทยาคม	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
39	28YBIN02535T	การควบคุมปัจจัยแสงและฮอร์โมนเพื่อเพิ่มการสะสมเคอโรตินในต้นอ่อนทานตะวัน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพิชญภา วงศ์ศรี นายนันทรรัตน์ พงศ์ศรี นายกฤตบุญ โตสุวรรณ	นายสัญญา ฉออ่อนโหม นายสรพงษ์ สมสอน	วาริชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
40	28YBIN02614T	การศึกษาลักษณะปัสสาวะและการดูดกลืนแสง เพื่อประเมินสุขภาพเบื้องต้นในสุกร	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายธีรปพน พุทธราช นางสาวทรงยศ แยมสกุล นางสาวธันชา เรือนเป้ง	นางสาวนภาพร ปวงวันนา นายชโนดม ชื่นชอบ	ปรินสร้อยแยลสวิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
41	28YBIN02706T	การศึกษาและพัฒนาเม็ดพู่ลำจากเปลือกส้ม และเปลือกมะนาวสำหรับลดสารพิษตกค้างและแบคทีเรียในผักและผลไม้	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	เด็กหญิงชยากร เทวนุกูล เด็กหญิงศตพร คำภูเวียง นางสาวอณณภา อุป็นโน	นางสาวเขมรัตน์ คำมล	วาริชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
42	28YBIN02808T	การชะลอการสุกของกล้วยหอมด้วยบรรจุภัณฑ์จากเส้นใยและถ่านกัมมันต์จากใบสับปะรด	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพิมพ์นิภา ตั้งวงศาคุณกุล เด็กหญิงธัญวธู ธัญญเจริญ เด็กหญิงรมิตา วิเชียรฉนิชกิจ	นางสาวปณิธาน มั่นคง	วาริเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
43	28YBIN02827T	การเพิ่มประสิทธิภาพแผ่นดูดซับจากผักตบชวาด้วยสารฟีนอลิกและเทคโนโลยีการตรึงจุลินทรีย์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณิชานันท์ รินอ้าย นางสาวกานต์สินี ขวัญงาม นางสาวธัญญรัตน์ ดอนแก้ว	นายสุธิพงษ์ ใจแก้ว	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
44	28YBIN02934T	วัสดุเพาะเมล็ดพืชจากน้ำมันหอมระเหยวันลายอนุภาคนาโนที่ควบคุมปริมาณการใช้น้ำตามความต้องการของพืชเพื่อลดคาร์บอนฟุตพริ้นท์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวภัทราธิษฐ์ เรือนมูล นางสาวขวัญจิรา อินจันทร์	นางวนิดา มังคลาด นางสาวบุญณดา ยอดแก้ว	สามัคคีวิทยาคม	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
45	28YBIN02965T	การคัดแยกจุลินทรีย์จากดินกองขยะในพื้นที่ฝังกลบจังหวัดพิษณุโลกที่มีประสิทธิภาพในการย่อยสลายพลาสติกโดยใช้เป็นแหล่งคาร์บอนเพียงชนิดเดียว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวศิวณัฐชยา จันดาวงศ์ นางสาวจิตาภา จิตราคณี	นางสาววิภา อาสิงสมานันท์	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
46	28YBIN03057T	การศึกษาเปรียบเทียบ วันเลี้ยงเชื้อราไตรโคเดอร์มาและถ่านไตรโคเดอร์มา	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	เด็กหญิงภัทราธิษฐ์ ล้อมผล เด็กหญิงธนรรพร ขาวสง่า เด็กหญิงทัชศมณณ์ เจ้าเจ็ด	นางเพื่อนจิต สิงห์แผ่น นางสาวสุกัญญา จันทรรัตน์	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
47	28YBIN03063T	การศึกษาชีวนิเวศของแมงมุมในสวนแมคคาดีเมียร์เพื่อนำมาใช้ในการควบคุมผีเสื้อกลางคืนที่เป็นสาเหตุของด่างเจาะผลแมคคาดีเมียร์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายณภัทร ธรรมเสนา นายกฤตเมธ มูลคำดี นายศักรนันท์ จุมปูอา	นายเกียรติศักดิ์ อินราษฎร	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
48	28YBIN03091T	เยลลี่บรรเทาอาการเมาจากขิงและใบกะเพรา	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	เด็กหญิงจิตตินันท์ ยอดเพชร เด็กหญิงกนกทิพย์ บัวตรี เด็กหญิงสริน แก้วดิษฐ์	นางเพื่อนจิต สิงห์แผ่น นางสุมินตรา สุวรรณพันธุ์	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
49	28YBIN03098T	การศึกษาสรรพคุณของน้ำมันมะกรูดเพื่อพัฒนาเป็นยาหอมลดความเครียด	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	เด็กหญิงชญาณิษฐ์ เงินวิชา เด็กหญิงจันทร์ สอนอ่อง เด็กหญิงธัญญา เขียวบุตร	นางเพื่อนจิต สิงห์แผ่น นางสาวสุกัญญา จันทรัตน์	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
50	28YBIN03180T	การผลิตไบโอชาร์จากเปลือกผลไม้ในโรงอาหารเพื่อช่วยยืดอายุของผลไม้จากการขนส่ง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณัฐรี คำบุญ นางสาวศุภิสรา โพธิ์วัน	นายสิทธิสอน คำด้อย นางนารถกาญจน์ ลภีรัตนากุล	วัดโนนทัยพายัพ	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
51	28YBIN03306T	เจลลี่โปรไบโอติกจากใบเมี่ยงหมัก จังหวัดแพร่	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกนกวรรณ ตียาภรณ์ชัย นางสาวจิรภิญญา อินทิบาล นางสาวพิชญาภา ผาคำ	นางเพียงจิต ชำนาญ	นารีรัตน์จังหวัดแพร่	แพร่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
52	28YCHN00062T	Herb Bomb เม็ดฟู่พลังธรรมชาติขจัดคราบ	เคมี	นายณฐกร คำศรี นายไวยกุล ปัญญาคม นายภฤศ ภูชีนาพันธุ์	นางสาวระวีพร บุญเสมอ	ตากพิทยาคม	ตาก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
53	28YCHN00253T	การพัฒนาแผ่นฟิล์มครีมนันแดดจากเปลือกไข่เสริมฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระจากสารสกัดใบฝรั่งด้วยเทคนิคอิเล็กโทรสปินนิง	เคมี	นายอชิษฐ์ จิราวัฒน์นากิจ นายกิตติพงศ์ ชุ่มเย็น	นางจรรวรณ์ จงทอง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
54	28YCHN00270T	การพัฒนาสเปรย์นาโนโคโคซานโดยใช้นาโนซิลิกา เพื่อป้องกันฝุ่น คราบสกปรก และยับยั้งเชื้อจุลินทรีย์บนกระจกตู้โชว์เบเกอร์รี่	เคมี	นายณายนันท์พัฒน์ หอมจันทร์ นายคุณานนท์ ณรงค์ชัย	นายโพธิ์ศักดิ์ โพธิ์เสน	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
55	28YCHN00494T	เผยแพร่สื่อดิจิทัลด้วยเคมีย่อยส่วน	เคมี	นางสาวกิริชญา จิว นางสาวนวรรดา พันธุ์เพ็ง นางสาวศศิกันต์ ปัญญาวิชา	นางสาวพรธนา พงษ์คง นางสาวหทัยรัตน์ ชุ่มเชื้อ	ร.ร.เทศบาล 6 นครเชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
56	28YCHN00583T	Smart Seri Bio Hydrogel การศึกษาสมบัติและประสิทธิภาพของไฮโดรเจลเซรีซินผสมไบโอชาร์เพื่อการเกษตรอย่างยั่งยืน	เคมี	นายจิรุตต์ ศิริทวีป นายสิรินทร์ ถาวร นายอนพัช มีเกียรติชัยกุล	นายวิวรรธน์ สุทธนะ	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
57	28YCHN00613T	ฟิล์มอินดิเคเตอร์จากข้าวก่ำแม่ฮ่องสอน	เคมี	นายนภัสกร ศรียุทธสาร นางสาวสุกฤตดา ดิเรกคุณากรณ์ นางสาววิษญาพร พงษ์เพชรารักษ์	นางสาวอินทราภรณ์ เพ็ญจิตต์ นายสาธิต ศิริวิชัย	ห้องสอนศึกษา	แม่ฮ่องสอน	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
58	28YCHN00634T	การพัฒนาน้ำยาล้างจานจากเปลือกมะกรูด	เคมี	นายปองคุณ บุญบุศ นายชนัญญา เขียวชอุ่ม นายทินกร วิชา	นางสาวปัทมาดา ไชยลังกา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
59	28YCHN00655T	การพัฒนาเซลล์โกลจากใบอ้อยที่ตัดแปรด้วยหมูฟอสเฟต เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการดูดซับไอออนเหล็กในน้ำก่อนเข้าสู่กระบวนการผลิตน้ำประปา	เคมี	นางสาวพิชานันท์ การินทา นางสาวเมศิดา ทิศแก้ว นางสาวพิชญา อินเรือง	นางสาวนิจจารีย์ ศิขรินทร์คำ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
60	28YCHN00685T	การพัฒนาวิธีการตรวจวัดปริมาณแคลเซียมออกไซด์ในปัสสาวะ ด้วยการใช้คาร์บอนควอนตัมดอท	เคมี	นางสาวนาโอมิ เงินท็อก นางสาวอัญญกานต์ ทองคำ	นางทองเพียร สิงห์ชัย นายจิรพัฒน์พงษ์ เสนาบุตร	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
61	28YCHN00716T	การผลิตก๊าซชีวภาพจากผลไม้เศษเหลือ: กรณศึกษาสัมมนาและมะม่วง อำเภอบางมะผ้า	เคมี	นางสาวรัชชธิญามล ปานอุดมกุล นายพิรพัฒน์ กมลนิมิต นายกันตพิชญ์ มูลคำ	นางสาวต้องใจ จาย	ปางมะผ้าพิทยาสรรพ์	แม่ฮ่องสอน	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
62	28YCHN00783T	การพัฒนาผลิตภัณฑ์แปรรูปจากวัตถุดิบธรรมชาติสำหรับผิวหน้าและผิวกาย	เคมี	นางสาวพัทธธิดา พิระพันธ์ นางสาวพาขวัญ รัตนปริญญานนท์	นายโพธิศักดิ์ โพธิ์เสน	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
63	28YCHN00887T	การศึกษาการควบคุมการปลดปล่อยสารซาโปนินของยางไม้ในท้องถิ่นเพื่อนำมาใช้พัฒนาเหยื่อกำจัดหอยทากโดยเลียนแบบโครงสร้างของเม็ดแมงลัก	เคมี	เด็กหญิงณมนกนิษฐา วิญญารัตน์ เด็กหญิงศศิญา สิทธิชันแก้ว เด็กหญิงจุฑามาศ อินราชภูธร	นายเกียรติศักดิ์ อินราชภูธร	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
64	28YCHN00923T	การพัฒนาและปรับปรุงคุณภาพไบโอดีเซลจากเมล็ดยางพาราสายพันธุ์ RRIM 600	เคมี	นางสาววิภาดา อุดปิน นางสาวนภัสวรรณ พวงจำ นางสาวปติตา ดวงสิทธิ์	นายประหยัด ปันแปง นางสายรุ้ง มีหลาย	เชิงคำวิทยาคม	พะเยา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
65	28YCHN00976T	การศึกษาประสิทธิภาพความคงทนของสีย้อมจากกากกาแฟและการป้องกันการเกิดเชื้อราบนผ้าฝ้ายด้วยสารสกัดโคโคซานจากเปลือกทุ้งร่วมกับนาโนซิลเวอร์	เคมี	นางสาวอัมพริกา พานแก้ว นางสาวพลอยไพลิน ชังเค นางสาวภาวิดา หิรัญเจตน์	นางสาวสุมารินทร์ นิโรจน์ นางสาววิวรรณ รินฤทธิ์	แม่จันวิทยาคม	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
66	28YCHN00995T	การศึกษาประสิทธิภาพของสารสกัดเพคตินจากเปลือกมะกรูดเพื่อลดปริมาณสารเคมีกลุ่มออร์กาโนฟอสเฟตที่ตกค้างในผักกาดขาว	เคมี	นางสาวฉัตรพัฒน์ พิพัฒน์สมทกุล นางสาวอรจิรา สิมวิเศษ นางสาวชนัญธิดา บุญไส่	นางชาลิตี หอมนาน นายสิทธิสอน คำด้อย	วัดโนทัยพายัพ	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
67	28YCHN01006T	การศึกษาสารออกฤทธิ์ทางชีวภาพจากพืชสมุนไพรไทยที่มีศักยภาพยับยั้งเอนไซม์แอลฟาไกลโคซิเดส โดยอาศัยการจำลองพลวัตเชิงโมเลกุลเพื่อการประเมินคุณสมบัติความเป็นยาที่เหมาะสม	เคมี	นายธนกฤต พรหมพนัส นางสาวขวัญข้าว เสียวกลิ่น นายอภิชาติ มิตรตะกั	นางสาวปัทมา ยานู รศ.ดร. พุฒินันท์ มีเผ่าพันธ์	สาธิตมหาวิทยาลัยเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
68	28YCHN01049T	การพัฒนาแผ่นฟิล์มธรรมชาติด้วยเพคตินจากเศษกะหล่ำปลีเสริมสารสกัดยูจีนอลจากใบพลูเพื่อยับยั้งการเจริญเติบโตของเชื้อราในพืชผลทางการเกษตร	เคมี	นางสาวภาสินี ฝันดี นายศุภณัฐ อ่องติยะ นางสาวกมลชนก ทรานูช	นายณัฐจักร ปันสุข นางสาวมณฑิตา มังษา	ห้องสอนศึกษา	แม่ฮ่องสอน	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
69	28YCHN01084T	ผลของกรดซิตริกที่สกัดจากสับปะรดต่อการคงสภาพของน้ำยางพารา	เคมี	นางสาวสุภัทรา ใจแก้ว นางสาวพิชญภา มานะ	นางทองเพียร สิงห์ชัย นายจิรพัฒน์พงษ์ เสนาบุตร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
70	28YCHN01089T	การศึกษาและเปรียบเทียบประสิทธิภาพของนาโนซิงค์ออกไซด์ที่สังเคราะห์ด้วยวิธีเคมีสีเขียวและวิธีไฮโดรเจล ในการเคลือบสิ่งทอและการเร่งปฏิกิริยาย่อยสลายเมทิลีนบลู	เคมี	นางสาวสุทธิดา เนตรสว่าง นางสาวฉัตรณิชนันท์ นายด่าน นางสาวสิริวรรณ กว้างขวาง	นายธีรพัฒน์ ชันใจ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
71	28YCHN01121T	ผลการศึกษาประสิทธิภาพของโฟมดับเพลิงจากน้ำมันพืชเหลือใช้ในแหล่งต่าง ๆ	เคมี	เด็กชายต้นน้ำ เจริญผล เด็กชายพิทักษ์ สุรินทร์ เด็กชายวรารกร วงศ์ชัย	นางบุหงา เชื้อหอม	ปรีณสรอยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
72	28YCHN01385T	การพัฒนาเจลไขมันจากน้ำมันเหลือทิ้งจากการทอดข้าวเพื่อใช้ควบคุมการปลดปล่อยน้ำมันหอมระเหยจากผลป้องกันการเข้าทำลายของมอดเจาะผลกาแฟ	เคมี	เด็กชายปิณฑิทร มหาวรรณ เด็กหญิงชนันท์ ไชยประเสริฐ เด็กหญิงอรกัญญา ชัยรัตน์	นายเกียรติศักดิ์ อินราษฎร	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
73	28YCHN01497T	การศึกษาการเตรียมสารละลายจากเมล็ดเงาะเมล็ดลำไย และเมล็ดอะโวคาโดในการลดความขุ่น และปรับระดับคุณภาพ pH ของน้ำ	เคมี	นางสาวเกณิกา หิรัญญลาวัลย์ นางสาวบุญยนาช เทียมทอง	นางดวงภา สมพงษ์	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
74	28YCHN02055T	การผลิตไบโอชาร์จากเปลือกลำไยสายพันธุ์อีดอ และทดสอบประสิทธิภาพในการดูดซับโลหะหนักจากน้ำปนเปื้อน	เคมี	นายณฐนนท์ ไชยเลิศ นางสาวกุลธิดา โชติวานิชย์ นางสาวธัญชนก สัมพันธ์	นางจันทรีจิรา ชัยอินทริอาจ นายเฉลิมพงษ์ แสนจุม	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
75	28YCHN02111T	การศึกษากระบวนการสกัดและดัดแปลงเซลล์จากกระดาษคาร์บอนของบรรจุภัณฑ์ที่ใช้สำหรับการขนส่งเพื่อประยุกต์ใช้เป็นสารเคลือบเมล็ดพันธุ์ข้าวร่วมกับสารกระตุ้นการเจริญเติบโตทางชีวภาพสำหรับการปลูกข้าวในสภาวะที่ขาดน้ำ	เคมี	นางสาวสิริภัทร พลอยดำ นางสาวปานรดา พันธุ์คง	นางปิยะมาศ เจริญชัย	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
76	28YCHN02156T	การศึกษาเปรียบเทียบและการประยุกต์ใช้เบื้องต้นของสารสกัดจากใบตำลึง (Coccinia grandis L.) และใบย่านาง (Tiliacora triandra (Colebr.) Diels) ในการป้องกันรังสีอัลตราไวโอเล็ต	เคมี	เด็กหญิงมาเรีย สลิวาเกิน นางสาวคังนี่ เหลลย นางสาวปุ่น จิงพัฒน์นาดี	นางบรรณารักษ์ ตัญญาพัฒน์กุล นางสาวปณิธาน มั่นคง	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
77	28YCHN02179T	แผ่นตรวจคอร์ติซอลในน้ำลายเพื่อคัดกรองภาวะซึมเศร้าเบื้องต้น โดยอาศัยแอนติบอดีร่วมกับสารสกัดแอนโทไซยานินจากดอกอัญชัน	เคมี	นางสาวปิยธิดา สมบูรณ์ นางสาวณัฐกฤตา สุริยา นางสาวจิตาพร จิต้า	นางสาววาสนา คำเทพ	วัดโนทัยพายัพ	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
78	28YCHN02224T	การแยกเม็ดพลาสมาผสมระหว่างโพลิโพรไพลีน โพลีเอทิลีนชนิดความหนาแน่นสูง และโพลีเอทิลีนชนิดความหนาแน่นต่ำโดยเทคนิคการลอยแยก ด้วยสารสกัดเมล็ดมะรุม	เคมี	นางสาวกัญหทัย กิตติธรรม นางสาวกุลนาถ ลังกาพันธ์ นายณัฐพล วงศ์จินาพันธุ์	นางสาวเจนจิรา ดวงแก้ว	มณฑลวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
79	28YCHN02241T	การเปรียบเทียบประสิทธิภาพการกำจัดสีย้อมเมทิลีนบลูด้วยตัวเร่งปฏิกิริยานาโนคาร์บอนเหล็กเชิงประกอบสารสกัดแทนนินจากใบฝรั่ง	เคมี	นายวุฒิภัทร สุชาติ นางสาวประภาภรณ์ พรหมพุก นางสาวจุฑาทิพย์ อินหล่อ	นางสาวกนกอร สุรินทรานนท์	อุดมดรุณี	สุโขทัย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
80	28YCHN02266T	โครงการวิทยาศาสตร์ประเภททดลอง การวิเคราะห์ปริมาณสารฟลาโวนอยด์ในน้ำยารวบน้ำและต้นหนามนึ่งแทน	เคมี	นางสาววิมลสินี นวลทิพย์ นางสาวนิรัชชา บุญมาก นายณนัทยศ สิงห์ชนะ	นางสาวจริยา ใจยศ	สา	น่าน	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
81	28YCHN02288T	หยดน้ำใหม่จากเส้นใย การพัฒนาวัสดุอัจฉริยะจากไมซีเลียมเพื่อดูดซับสารพิษในน้ำอย่างยั่งยืน	เคมี	นายพรสวรรค์ พุทรวงค์ นางสาวลีลาวดี เหล็กกล้า นางสาวสุพิชชา อุ่นดี	นางสาวชฎาวรรณ สุขัมศรี	เวียงเชียงรุ้งวิทยาคม	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
82	28YCHN02369T	แผ่นไฮโดรเจลที่ฝังด้วยอนุภาคนาโนคาร์บอนจากธรรมชาติ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของการบำบัดด้วยแสง	เคมี	นางสาวรัตนาวดี บุญยะใบ นายวรเทพ จันท	นายแกร์เรธ รอส	มัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร (โครงการ รว.-มน.)	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
83	28YCHN02450T	การศึกษาการเพิ่มประสิทธิภาพของเซลล์แสงอาทิตย์แบบสีย้อมไวแสงจากสารสกัดผลไม้ที่เหลือทิ้งทางการเกษตร	เคมี	นายชิตะ จันทะมงคล นายตะวันฉาย ยาวิชัย นายฐปรรศ มายะลา	นางจันทรีจิรา ชัยอินทรีอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
84	28YCHN02462T	การพัฒนาแนวทางการตรวจคัดกรองโรคมะเร็งตับระยะเริ่มต้นผ่านสารบ่งชี้ "Acetone" โดยใช้อะซิโตนสังเคราะห์ด้วยวิธีการ H-CDs	เคมี	นางสาวสุกัสนรา ต่างสุข นางสาวนิชมน ศรีวิชัย นายพชรพล โลหะกิจสงคราม	นางจันทรีจิรา ชัยอินทรีอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
85	28YCHN02590T	บรรจุภัณฑ์รักษาคุณภาพข้าวจากการประยุกต์ใช้ฟิล์มหลายชั้นและวัสดุดูดซับความชื้นซิลิกาเจลในการพัฒนากระสอบบรรจุข้าว	เคมี	นางสาวฉันทพร ใจอารีย์ นางสาวณัฐนิช เผ่ากันทะ นายญาณธิป แน่นประโคน	นางสาวขวัญดาว วงษ์พันธ์ นางราตรี ธีรพันธุ์พงศ์	พะเยาพิทยาคม	พะเยา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
86	28YCHN02630T	อินดิเคเตอร์จากสารสกัดเปลือกทับทิมแดงบนแผ่นไบโอชาร์จากเปลือกข้าวโพด สำหรับตรวจสอบความสดของไข่ไก่	เคมี	นายณณพณ์ ของรัมย์ นายนิธิศ บุญศิริ	นายศุภชัย เจริญสุข	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย กำแพงเพชร	กำแพงเพชร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
87	28YCHN02681T	การพัฒนาผลิตภัณฑ์ดูดซับสารออร์กาโนฟอสเฟต ด้วยอนุภาคนาโนเหล็ก Fe ₃ O ₄ ที่เคลือบด้วยสารสกัดหยาบแทนนินจากเปลือกไม้สักทอง	เคมี	นางสาวชญาณิศา เต็ดขาด นางสาวบุญยวีร์ พรหมลา นางสาวกัญญาวิระ เรืองศรี	นางสาววรรณภัทร รัตนการุณจิต	นารีรัตน์จังหวัดแพร่	แพร่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
88	28YCHN02723T	การศึกษาประสิทธิภาพวัสดุดูดซับไขมันจากเปลือกกล้วยไข่และกาบมะพร้าว	เคมี	นางสาวจรรพิษา ปัญญาครอง นางสาวพัชรภา ชูจันทร์	นางสาวจิราภา ยอดเพชร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
89	28YCHN02853T	การพัฒนาชุดตรวจปัสสาวะในปัสสาวะโดยใช้ เคอร์คูมินจากขมิ้นชันร่วมกับเซนเซอร์ตรวจวัด ค่าสีเชื่อมต่อ IoT สำหรับการวินิจฉัยภาวะดีซ่าน เบื้องต้น	เคมี	นางสาวสุพิชญา ทองจิตติ นางสาวณัททัย จรรย์คุณ นางสาวกัญญลักษณ์ จันทร์เกิด	นางสาววิภา อาสิงสมานันท์ นายมหาพันธ์ จันทะคุณ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราช วิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
90	28YCHN02854T	EduSpec: ชุดทดลองสำหรับวิเคราะห์ประมาณ ความเข้มข้นของสารละลายโดยหลักการ UV-Visible Spectroscopy	เคมี	นายณัฐธฤตธฤต กัณหทองงาม นายอชิษฐ์ จอนขุน	นางสาวสุพานี แสงสิน ดร. ธีรรัตน์ ทองงามดี	พิษณุโลกพิทยาคม	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
91	28YCHN02931T	การศึกษาปัจจัยที่มีผลต่อการย่อยสลายจากแกน ขนุนโดยใช้สารช่วยติดสีจากเปลือกกล้วยดิบ	เคมี	นางสาวกัศิรา กำดี นางสาวปาริชา พึ่งสวัสดิ์ นางสาวอารีวัลย์ เทียนทองสุข	นางสาวสายฝน ชื่นขวัญ	ขานูวิทยา	กำแพงเพชร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
92	28YCHN03030T	Plas Art Toy จาก Bioplastic เพื่อชุบกลิ่นสี ทาบ้าน และช่วยลดปริมาณคาร์บอนในอากาศ อย่างยั่งยืน	เคมี	นางวศกร สรูกิจโกศล นายกฤษณพล ทาเกษม นายรักภูมิ ทารักษ์	นางเศรษฐินี กุลสุทธิเสถียร นางสาววาสนา คำเทพ	วัดโนทัยพายัพ	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
93	28YCHN03047T	ฟิล์มอินดิเคเตอร์เปลี่ยนสีเพื่อตรวจสอบสาร ระเหยจากการเน่าของเนื้อสัตว์	เคมี	นางสาวนภพร ทิวานันท์ นายกิตตินันท์ ปัญญาแก้ว	นายธนวัฒน์ พันธุ์วิชัย	ยุพราชวิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
94	28YCHN03079T	การสังเคราะห์โมเลกุลเรืองแสงเพื่อใช้ในการ รักษาการติดเชื้อแบคทีเรียที่ดื้อยา	เคมี	นางสาวพรพรรณธิดา เทพา นางสาวณัฐชากร คำภีระไพร	นายปรากฏการณ์ จิตติพิบูลวัฒน์	สาธิตมหาวิทยาลัยเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นที่สุด จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
95	28YCHN03126T	การศึกษาฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระจากสารสกัดในใบมะละกอ (Carica papaya L.) เพื่อยับยั้งการเจริญเติบโตของเซลล์มะเร็ง	เคมี	นายณนทวัฒน์ กิติประสาท นายรัชภูมิ เรือนเย็น	นางสาวสุพานี แสงสิน ดร. ธีรรัตน์ ทองงามดี	พิษณุโลกพิทยาคม	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
96	28YCHN03148T	กระดาดตรวจสอบสารฟอกขาวในอาหารจากสารสกัดแอนโทไซยานินในพืช	เคมี	เด็กหญิงณภักษ์ แซ่ม้อย เด็กหญิงณภัทร ดอนดุ่มไพร เด็กหญิงธัญจิรา ประเสริฐกุล	นางเพื่อนจิต สิงห์แผ่น นางสุนันตรา สุวรรณพันธุ์	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
97	28YCHN03224	การศึกษาปริมาณสารอาหารในสารสกัดหยาบจากใบมะคึก	เคมี	นางสาวดาราริป์ ทองเวียงจันทร์	นางสาวสายฝน ชื่นขวัญ	ขานูวิทยา	กำแพงเพชร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
98	28YCHN03278T	การพัฒนาฟิล์มชีวภาพสำหรับเคลือบยา Amoxicillin ด้วยกลูโคแมนแนนจากบุกและกรดซิตริก เพื่อลดผลกระทบจากการรับประทานยาร่วมกับผลิตภัณฑ์จากนม	เคมี	นางสาวธัญชนก กุมภาพงษ์ นายนิธิโรจน์ ปิยรัตน์เจริญ นางสาวชนกนันท์ จิ๋วอ่อน	นายชวิทย์ เสมอใจ	นาเรรัตน์จังหวัดแพร่	แพร่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
99	28YCSN00200T	ผู้พิทักษ์ตู้ปลาอัจฉริยะ	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวศศพร จันระวาง นายศิวัช จันทรสว่าง นางสาวธันยพร ภัคดีบุญญา	นายณนพพร สมบูรณ์ชัย นายสาธิต ศิริวิชัย	ห้องสอนศึกษา	แม่ฮ่องสอน	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
100	28YCSN02209T	การวิเคราะห์คุณภาพน้ำเชื้อและพยากรณ์ความสำเร็จในการผสมพันธุ์ของวัว ด้วยระบบปัญญาประดิษฐ์ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพทางปศุสัตว์	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายศุภวิชญ์ แป้นหอม นายวรพล อำนาจเจริญ นายจักรพงษ์ สามล	นายอนุสิทธิ์ สิงห์สังข์ นายศรัณย์ อัมระนันท์	สตรีนครสวรรค์	นครสวรรค์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
101	28YENN00060T	Mae Hae Spray Dryer เครื่องสกัดโปรตีนจากพืชพื้นบ้าน เพื่อผลิตภัณฑ์สุขภาพอย่างยั่งยืน	วิศวกรรมศาสตร์	นายพัทธดนย์ ม่วงมา นายพลิชฐ์ อ่ำจ้อย	นางสาวระวีพร บุญเสมอ	ตากพิทยาคม	ตาก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
102	28YESN00059T	การศึกษาและพัฒนาฐานเพาะพันธุ์ปะการังอ่อนสกุล Pachyclavularia Sp. จากเปลือกหอยนางรม เพื่อรักษาคุณภาพน้ำทะเลที่เหมาะสมต่ออัตราการรอดชีวิตและการเจริญเติบโตของกล้าปะการังอ่อนในระบบปิด	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวพัชรภาภา แสณิม นางสาวธณมณ เนาวรัตน์ นายณัฏฐ์ธนธรณ์ วิวัฒน์ศรีโพธิ์	นายเดชฤทธิ์ ปาระักษ์ชูโชติ นางกาเหว่า พรหมชาติ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
103	28YESN00161T	การพัฒนากระถางเพาะชำรักษ์โลก	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวพิชญ์สินี มูลโพธิ์ นางสาวปิ่นวรินทร์ ปลั่งไย	นางสาวอาภาภรณ์ ปานมี	นครสวรรค์	นครสวรรค์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
104	28YESN00286T	การพัฒนาแผ่นนาโนฟิลเตอร์สำหรับดักจับและย่อยสลายไมโครพลาสติกจากสาร Extracellular Polymeric Substances จากสาหร่ายทองถิ่นในภาคเหนือ และอนุภาคนาโนแม่เหล็กออกไซด์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายพัฒนพงษ์ ดันตระวรศิลป์ นางสาวชญพรพรช วาฤทธิ์ นางสาวพิมพ์ขวัญ นันทวาศ	นางชติยา ปิยะรังษี นางสาวกิริติกานต์ ไชยโคตร	ปรีณสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
105	28YESN00365T	การศึกษาความสัมพันธ์ระหว่างอัตราส่วนเชื้อเพลิงต่ออากาศกับสมรรถนะและการปล่อยมลพิษของเครื่องยนต์เบนซินขนาดเล็ก	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายปณณวัฒน์ มูลเจริญ นายณัชนพ เพียรการ นางสาวพรารพพิชา ทรัพย์นิติกการ	นางจามจุรี พรหมเผ่า นายประภาส รวมปะระ	พะเยาพิทยาคม	พะเยา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
106	28YESN00441T	การพัฒนาสภาวะการเร่งการแข็งตัวของไขมันจากน้ำเสียครัวเรือนด้วยกรดเตียริกเพื่อการผลิตพลังงานหมุนเวียน	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายไทม์ จิตตระกูล นายพีรรัช มหาเทพ นายพีระเพียร พุทธิเมฆ	นางชติยา ปิยะรังษี นายเฉลิมเกียรติ เพ็ชรภู	ปรีณสร้อยแยลสวิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
107	28YESN00486T	การประยุกต์ใช้เทคโนโลยีไอโซนชั้นในการบำบัดกลิ่นในน้ำเสียจากอุตสาหกรรมกระดาษ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวณัฏฐณิชา เกาพันธ์ นางสาวเขมจิรา โอภาสพงศ์พิพัฒน์	นายธวัช สุริวงษ์	มัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร (โครงการ รว.-มน.)	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
108	28YESN00525T	การพัฒนานวัตกรรมสำหรับการวิเคราะห์สภาพแวดล้อมของดินและสนับสนุนการเพาะปลูกอย่างแม่นยำเพื่อลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวบุญธิตา พรหมกุล นางสาวรดา จิตวิศรุตกุล นางสาวเกวณีน สิงห์แก้ว	นางจามจุรี พรหมเผ่า นายประภาส รวมประระ	พะเยาพิทยาคม	พะเยา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
109	28YESN00697T	การเปรียบเทียบและเพิ่มประสิทธิภาพคาร์บอนกัมมันต์จากมูลโคและมูลกระบือสำหรับการดูดซับยาปฏิชีวนะในกลุ่ม Fluoroquinolone ที่ปนเปื้อนในแหล่งน้ำ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวพิมพ์มาดา จิตดวงจันทร์ นางสาวจิรัชญา จรเอ็กกา	นางเพื่อนจิต สิงห์แผ่น นางสาวสุกัญญา จันทรัตน์	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
110	28YESN00745T	สีจากดินบ้านวังหาดสู่นวัตกรรมสีน้ำ สีเทียน และสีย้อมผ้า eco print เชิงสร้างสรรค์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวเพ็ญฟ้า จงสิน นางสาวณัฏฐณิชา สอนทุ่ง นายเบญจมินทร์ ศรีประทักษ์	นางคำมี ชัยรักษา นางสาวเกื้อกุล เรืองฤทธิ์	สุโขทัยวิทยาคม	สุโขทัย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
111	28YESN00793T	การพัฒนาเม็ดปลดปล่อยผสมสารสกัดจากใบสาบเสือเพื่อประยุกต์ใช้สำหรับไล่หอยทากในพืชวงศ์ Brassicaceae	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวจิตติรดา บุญผ่อง นางสาววรรณิก พัฒนา	นายปฏิภาณ ภักดีโต	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย กำแพงเพชร	กำแพงเพชร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
112	28YESN00856T	การพัฒนาภาชนะดูดซับน้ำมันย่อยสลายได้จากผักตบชวา ไยมะพร้าวร่วมกับโพลิไวนิลแอลกอฮอล์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	เด็กหญิงปิยะฉัตร ปิ่นวงษ์เพชร เด็กหญิงฐิตติยา บุญส่งแท้	นางเพื่อนจิต สิงห์แผ่น นางสุนันตรา สุวรรณพันธุ์	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
113	28YESN00936T	กระถางเพาะกล้าชีวภาพจากสารสกัดกระชาย เพื่อยับยั้งเชื้อรา <i>Phytophthora palmivora</i> bult ที่ทำให้เกิดโรคลำต้นเน่าในยางชำถุงของต้นกล้ายางพารา	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวปิณิลดา ศรีรุ่ง นางสาวพิรดา ยศธา นางสาวเบญญาภา ฮาวกันทะ	นางเพื่อนจิต สิงห์แผ่น นางขวัญฤดี พรหมล้มซ่า	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
114	28YESN00994T	นวัตกรรมสารตรึงภาพเพื่อการเก็บรักษาชิ้นเนื้อ: แนวทางใหม่เพื่อความปลอดภัยและความยั่งยืน	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวฐิตติรดา พรหมภาพ นางสาวปภาวรินทร์ อุดสาห์ปัน	ดร.ทพ. ณัฐวุฒิ เจริญผล	มัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร (โครงการ วมว.-มน.)	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
115	28YESN01098T	การศึกษาค้นคว้าความถี่อัลตราโซนิกที่มีผลในการแยกไมโครพลาสติกออกจากน้ำ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายธิตพิพัทธ์ พูลสวัสดิ์ นายชัยธนกรณ์ ไหลคำ นายณธรรม คำเทพ	นางสาวนภาพรภา ปวงวันนา นายชินคม ชื่นชอบ	ปรีณสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
116	28YESN01149T	การซ่อมแซมรอยร้าวในคอนกรีตด้วยสารละลายแบคทีเรีย <i>Bacillus subtilis</i>	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	เด็กหญิงพิชญภัฏ คงคร้าม เด็กหญิงวรรณรดา นาพุก เด็กหญิงพงศ์พัชรา ทองทา	นางเพื่อนจิต สิงห์แผ่น นางขวัญฤดี พรหมล้มซ่า	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
117	28YESN01151	เครื่องกรองน้ำอัจฉริยะแบบพกพา กำจัดโลหะหนักและเชื้อโรคด้วยยูวีซี	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายอภิเชก เกิดสุข	นางสุนีย์ ยามี่ นายณวัฒน์ วงศ์ไชย	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
118	28YESN01191T	การพัฒนาเครื่องมือวัดความเข้มข้นสีอัลตราไวโอเล็ต และระบบตรวจวัดคุณภาพอากาศ แจ้งเตือนเพื่อป้องกันอันตรายต่อสุขภาพ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางพิชชาภา เจริญสุขรุ่งเรือง นายณรวิชัย คำตัน	นางกาเหว่า พรหมชาติ	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
119	28YESN01195T	ที่กั้นน้ำจาก SAP ร่วมกับแกลบ และผักตบชวา เพื่อป้องกันน้ำท่วมโรงเรียนนาริรัตน์จังหวัดแพร่	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวรดา ศรีวิชัย นางสาวศศิธร วงศ์ดาว นางสาวกณันท์ บรรเลง	นายอนุพงศ์ ไพรศรี	นาริรัตน์จังหวัดแพร่	แพร่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
120	28YESN01239T	การบำบัดน้ำเสียด้วยจุลินทรีย์ Bacillus subtilis และถ่านกัมมันต์จากเปลือกทุเรียนเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการย่อยสลายสารอินทรีย์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวอาภา จงมีความสุข นางสาวกนกพร ฮวบศรีพันธ์	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
121	28YESN01298T	การศึกษาการปล่อยไอออนลบโดยการกระตุ้นของเทคนิคพัลส์สนามไฟฟ้าในต้นพลูด่างที่ปลูกแบบไฮโดรโป นิกรร่วมกับการปลูกพืชด้วยแสงประดิษฐ์เพื่อดักจับฝุ่น PM2.5 และกักเก็บคาร์บอน	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวสิรินริน เสนายุติธรรม นางสาวขวัญฤดา รุ่งเรืองวงศ์	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
122	28YESN01338T	สมบัติของอินทรีย์วัตถุในร่องกาบปาล์มน้ำมัน เพื่อใช้พัฒนาเป็นวัสดุปลูกพืชไร่นาเพื่อการอนุรักษ์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวเพชรไพรสิน ชื่นจิตนิรันดร์ นางสาวพนิดา จูเจีย นางสาวปฐมพร โพธิ์ปัญญา	นายเกียรติศักดิ์ อินราชกุล	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
123	28YESN01419T	การพัฒนาไบโอฟิล์มไมซีเลียมเพื่อศึกษาการสร้างความสัมพันธ์ไมคอร์ไรซาเลียนแบบเครือข่ายรากพืช ที่ส่งผลต่อความสามารถในการดูดซึมแร่ธาตุและการเจริญเติบโตของพืชสกุล Brassica	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวนิชาภัทร ศิริสุขนิมิต นางสาวพิทยารัตน์ บุญเยี่ยม	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
124	28YESN01476T	การพัฒนาไฮโดรเจลเสริมด้วยนาโนเซลลูโลสจากขานอ้อยเพื่อใช้ในระบบการดักจับไมโครพลาสติกในน้ำเสียจากอุตสาหกรรมสิ่งทอ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวอิชยาธรรมี ธรรมพงษ์ นางสาวณัฐภรณ์ ทิพพาหา	นางปิยะมาศ เจริญชัย	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
125	28YESN01608T	การประยุกต์ใช้เทคโนโลยี Plasma Activated Water ที่ผลิตด้วยระบบกำเนิดพลาสมาแรงดันสูงจากหม้อแปลงฟลายแบค (Flyback Transformer) สำหรับการปรับปรุงคุณภาพน้ำเสียจากชุมชนและเกษตรกรรม เพื่อลดค่า BOD COD เชื้อโรค และเพิ่มศักยภาพการนำน้ำกลับมาใช้ในการเกษตร	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายเปรม แสงพิชัย นายณโม พุทธรักษ์ นายชานนท์ นาวิก	นางจันทรีจิรา ชัยอินทรีอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
126	28YESN01829T	การฟื้นฟูดินและการเจริญของพรรณไม้พื้นถิ่นด้วยไมคอร์ไรซาหลังไฟป่าดอยสุเทพ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวสิริกร สารพัฒน์ นางสาวชัชฎา วุฒิ นายธีรพงศ์ จิระสินสมบัติ	นางสาวรัชฎาพร ตนต๊ะนา นายสิทธิศักดิ์ อินทสิทธิ์	สาธิตมหาวิทยาลัยเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
127	28YESN01908T	การพัฒนาทรายแมวไมซีเลียมอัจฉริยะ ที่สามารถทำนายโรคของแมวได้โดยใช้เทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ (AI)	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวชฎารัตน์ สว่างนันทน์ นางสาวอัยดา น้าแสง นางสาวเพชรดา ลินชุม	นางสาวภาววรรณ สุขุมศรี	เวียงเชียงใหม่วิทยาคม	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
128	28YESN01982T	นวัตกรรมปุ๋ยจากหินบะซอลต์ร่วมกับสารสกัดสะเดาและไบโอชาร์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายสิทธิพร ยืนยง นายภูคำ ลุงใจ นางสาวอรไพลิน คำปิละ	นางสาววาสนา คำเทพ นายปัญกร. ชรินทร์บรรจง	วัดโนทัยพายัพ	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
129	28YESN01989T	การตรวจสอบการสะสมไมโครพลาสติกในตะกอนดินจากผลกระทบของน้ำเสียครัวเรือนและเกษตรกรรม บริเวณลำเหมืองพญาคำ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายเศฏฐวุฒิ แซ่ตั้ง เด็กหญิงดารินทรา ชูสิน นางสาวกัญญภัทร เชื้อนสุข	นางสาวสุภาภรณ์ กาสุริยะ นายวิวรรณ สุทะณะ	วาริเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
130	28YESN02127T	การพัฒนาวัสดุหุ้มเมล็ดพันธุ์ด้วยวิธีการพอกสารอู๋มน้ำและเพิ่มความสามารถร่อนลมในการกระจายพันธุ์เลียนแบบโครงสร้างของเมล็ดพืชบางชนิด	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายปณณวิชญ์ ปวงคำปัน นางสาวชนภา รุ่งจิรจิตตานนท์ นายธนโชติ ทองเปลว	นายสุทัศน์ บุญเลิศ นางสาวทักษิณพร เผ่าปิ่นตา	พะเยาพิทยาคม	พะเยา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
131	28YESN02146T	การศึกษาและพัฒนากระบวนการชลประทานหมอกโดยผสมกลไกธรรมชาติและเทคนิคการลำเลียงหยดน้ำในระดับจุลภาคเพื่อลดการพึ่งพาแรงโน้มถ่วง	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายณัฐชนน ศิริเอก นายภูตะวัน มั่งมูล นางสาวกวิณิดา ทาแก้ว	นายกฤติพงศ์ วชิรางกุล	ปรินสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
132	28YESN02157T	การประยุกต์ใช้เส้นใยไมคอร์ไรซาเพื่อเสริมสร้างเสถียรภาพของดิน ในการยับยั้งการพังทลายของดิน	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวธนัชชา ไม้งาม นางสาวธมนวรรณ กองถัน นางสาวอภิสิทธิ์ ร่องมี	นายพิศิษฐ์ วรรณโชค	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
133	28YESN02254T	นวัตกรรม Ultrasonic Bio-Clustering System : ระบบอัลตราโซนิกเพื่อการควบคุมจุลินทรีย์ในอากาศสำหรับกลุ่มเปราะบาง	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวปณณยวีร์ ทนคง นางสาวณัชร กองอัน นางสาวพิมพ์ญาดา ปิงใจ	นางสาวนันท์กาญจน์ แสงเรือน นางบุศรา ปาระมี	วัดโนทัยพายัพ	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
134	28YESN02297T	การเปรียบเทียบประสิทธิภาพในการย่อยสลายพลาสติกพอลิสไตรีน (PS) และพอลิเอทิลีน (PE) ของหนอนนกยักษ์ (Zophobas morio) และหนอนขี้ผึ้ง (Galleria mellonella)	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายแทนคุณ เรืองสังข์ นายธีรวัช อุทธรี นางสาววรรณกร น้อยเมือง	นางสาวพรดี ใจเที่ยงธรรม	พิษณุโลกพิทยาคม	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
135	28YESN02321T	การพัฒนาระบบกรองชีวภาพบำบัดน้ำเสียโดยใช้ใยสับปะรดและพลังงานแสงอาทิตย์ร่วมกับเทคโนโลยี IoT สำหรับการบำบัดน้ำเสีย การตรวจวัด และการเปรียบเทียบคุณภาพน้ำแบบเรียลไทม์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาววรปรียา ไทยสวัสดิ์ เด็กหญิงพิมพ์พลัญช์ พัชรธนโรจน์ นางสาววินันต์ รักธรรม	นางสาวนภารภา ปวงวันนา นายอนุสรณ์ สุขศรี	ปรีณสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
136	28YESN02448T	การพัฒนาเม็ดกรองชีวภาพจากวัสดุธรรมชาติเพื่อลดการปนเปื้อนของไมโครพลาสติกในแหล่งน้ำ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวสิริภัทร ศิริภัทรพงษ์ นางสาวขวัญข้าว ชื่อดรง นางสาวกิตติกา นิยมรัตน์	นางสาวอินทราภรณ์ เพ็ญจิตต์	ห้องสอนศึกษา	แม่ฮ่องสอน	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
137	28YESN02612T	นวัตกรรมสเปรย์สมุนไพรเปลี่ยนสี ตรวจจับและฆ่าเชื้อโรคจากธรรมชาติ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายณราวิทย์ เรือนแก้ว นายจิราธิป ก่องวงศ์	นายเกียรติศักดิ์ อินราษฎร	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
138	28YESN02729T	เตาเผาไพโรซาร์เวอร์ชันใหม่: พัฒนาระบบถังเผาไร้ควันและระบบควบแน่นเพื่อจัดการขยะ อย่างยั่งยืน	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	เด็กหญิงเด็กหญิงลักขม ฉัตรเชิดชัย เด็กหญิงพิมมาลา - เด็กหญิงอ่อน วี	นายราเชน ศรพันธุ์	ป่าจี้วังแดงวิทยา	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
139	28YESN02775T	การศึกษาประสิทธิภาพของจุลินทรีย์ผสมในการย่อยสลายฟางข้าวเพื่อลดปัญหาการเผาในภาคการเกษตร	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวนวลวรรณ เพ็ชรหนู นางสาววิรัชพร ม่วงมา	นางสาวพรดี ใจเที่ยงธรรม	พิษณุโลกพิทยาคม	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
140	28YESN02966T	เตาเผาชีวมวล 3 (-ash -charcoal -pyrolygneous acid) in 1	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวอริสรา ทองโชติ นายชนกานต์ ช้อนชู นายณิขพงศ์ พรหมเสนา	นางสาวสายฝน ชื่นขวัญ	ขานุกวิทยา	กำแพงเพชร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
141	28YESN03074T	การศึกษาและพัฒนาแผ่นกรองนาโนเซลลูโลสจากใบสับปะรดและโคโคซานเพื่อดูดซับสารหนูปนเปื้อนในแหล่งน้ำ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายเพชรดีดเพร มุสิกสาร นางสาวลลัญญา เตชะตน นายเดชินท์ หมั่นปัญญา	นายชนาธิป โตรภวานนท์ นายจิรพัฒน์พงษ์ เสนาบุตร	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
142	28YESN03078T	การพัฒนาแอปพลิเคชัน “ Water Bug Watcher ” เพื่อการเรียนรู้และมีส่วนร่วมของชุมชนใน การสำรวจและรายงานแมลงดัชนีน้ำ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวญาณิศา เวียงวงษ์ นางสาวปิยธิดา มูลคำ นางสาวปัญชนันท์ มูลดี	นางสาวพัทยา ยะมะโน นางสาวเจนประภา เรือนคำ	ปายวิทยาคาร	แม่ฮ่องสอน	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
143	28YESN03122T	Biodisk ชีวภาพจากไข่ไก่เพื่อการดูดซับสารฟอสเฟตและไนเตรดในแหล่งน้ำ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	เด็กหญิงสุทธิดา เป็งใจ เด็กหญิงรินนิภา อยู่แสนขันธุ์ เด็กหญิงภัทรกร บุญเอี่ยม	นางเพ็ญจิต สิงห์แผ่น นางสาวสุกัญญา จันทรัตน์	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
144	28YMAN00209T	การหาค่าเหมาะสมที่สุดของเส้นทางการส่งต่อผู้ป่วยบนเครือข่ายโรงพยาบาลด้วยอัลกอริทึมของโคคัสตรา	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวชยานุตม์ แจ่มจันทร์ นางสาวนิชาภัทร วัฒนวราร์ นางสาววรวิญญ์ จันทรวีไลลักษณ์	นายสาธิต ศิริวัจน์ นางสาวพรไพลิน ตาไฟ	ห้องสอนศึกษา	แม่ฮ่องสอน	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
145	28YMAN00376	การประยุกต์ใช้แบบจำลองเชิงเส้นในการจัดรอบเวลาเข้าโรงอาหาร โดยใช้ดัชนีมวลกาย (BMI) ของนักเรียน	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายธนกร บุญเทียม	นางสาววรรณทยา เนื่องวงศ์	วัดโนทัยพายัพ	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
146	28YMAN01041T	StarVol: นวัตกรรมคณิตศาสตร์ลดต้นทุน วัตถุดิบผลิตภัณฑ์รูปดาวอย่างยั่งยืน	คณิตศาสตร์และ สถิติ	นายธรรมรัช แสงจันทร์ นางสาวพิมพ์กานต์ ละอองศรี นางสาววัชรพรรณ อัครนิติกุล	นางจินตนา แสงฉาย นายอนุชิต ลีวัฒนพันธ์	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
147	28YMAN01159T	โมเดลทางคณิตศาสตร์ในการวิเคราะห์พลังงาน รวมของเครื่องปรับอากาศในห้องเรียน เพื่อลด การใช้ค่าไฟฟ้าสูงสุด	คณิตศาสตร์และ สถิติ	นางสาวอายุมิ ยาหัง นายลัดฟ้า โอภาสสวัสดิ์ นางสาวภาวดี พิชิตไพริน	นางสาวจิราวรรณ บุญมา	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
148	28YMAN01587T	การพัฒนาระบบให้คำปรึกษาการจัดลำดับเลือก คณะและมหาวิทยาลัยเพื่อการศึกษาต่อในระบบ TCAS โดยใช้การวิเคราะห์และคาดการณ์ คะแนนเชิงสถิติ	คณิตศาสตร์และ สถิติ	นายจิอรัย หู นายเอกวิทย์ แซ่มประเสริฐ นายทัตพงษ์ จันทวงษ์	นางสาวจิราวรรณ บุญมา	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
149	28YMAN01781T	สมการทำนายการเจริญเติบโตของแหวนแดง	คณิตศาสตร์และ สถิติ	นางสาวจรัสวี ทองมหา นางสาวอรัญญา แก่นทอง นางนพนุช จันทะวงษ์	นางวรรณพร ทะสังคินทร์ นายวัชรพงษ์ ทะสังคินทร์	กำแพงเพชรพิทยาคม	กำแพงเพชร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
150	28YMAN01784T	การเพื่อศึกษาความสัมพันธ์และออกแบบ ลวดลายของ Mandelbrot set โดยใช้ Modulo	คณิตศาสตร์และ สถิติ	นายภูมิณรงค์ ถานันดา นายรัก ณ พรชัย ชะมันจา	นางญาณิดา แก้ววงษ์หิว	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราช วิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
151	28YMAN01802T	การสร้างแบบจำลองทางคณิตศาสตร์สำหรับ การบริหารจัดการอ่างเก็บน้ำแบบบูรณาการใน บริบทของความ ไม่แน่นอนจากสภาพภูมิอากาศ	คณิตศาสตร์และ สถิติ	นางสาวธนพร ศรีธรรณท์ นายจิรพันธ์ เพ็ชรพงษ์	นางญาณิดา แก้ววงษ์หิว	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราช วิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
152	28YMAN01870T	การศึกษาความสัมพันธ์ของพื้นที่หน้าตัดและปริมาตรของทรงกลมเมื่อถูกตัดแบ่ง	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวณภัทร สิงห์พรม นางสาวณิชาธิ์ ภัคตรา นางสาวธารินันท์ วงศ์ใหญ่	นายพงศ์เกษม จันทบูรณ์ นางจิราภรณ์ อินทะวงศ์	สันป่าตองวิทยาคม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
153	28YMAN01933T	การประยุกต์ใช้ทฤษฎีทางคณิตศาสตร์ในการวิเคราะห์ความเสี่ยงมนุษย์กับความเสี่ยงเสมือนมนุษย์ เพื่อป้องกันการหลอกลวงทางไซเบอร์ด้วยปัญญาประดิษฐ์	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายศุภกานต์ ชมดอก นายสิริวิทย์ กิตติเฉลิมโรจน์ นายภาสวิทย์ วรรณชัย	นายศุภชัย ยนต์พิเศษ นายณัฏฐา ผ่องศรี	ปริมสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
154	28YMAN01983T	การเปรียบเทียบการพยากรณ์อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราโดยใช้วิธีแนวโน้มเชิงเส้นของ Holt และแบบจำลอง ARIMA	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายธีรเดช พาพรม นายชินภัทร ทองก้อน นายศุภกร สร้อยนาค	ว่าที่ร้อยตรี อนุเทพ เทพปิ่น	ขานูวิทยา	กำแพงเพชร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
155	28YMAN01985T	การสร้างวงรีและหาพื้นที่ของวงรีแนบในสามเหลี่ยมหน้าจั่ว เมื่อจุดโฟกัสของวงรีอยู่บนแกนสมมาตรของสามเหลี่ยมหน้าจั่ว	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายพีรพล สุขุม นางสาวลภัสสร ศิริเลิศ นายธนกร ศรีงาม	ว่าที่ร้อยตรี อนุเทพ เทพปิ่น	ขานูวิทยา	กำแพงเพชร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
156	28YMAN02065T	การหาจุดยอดของสมการกำลังสองตัวแปรเดียวในรูปผลรวมของพจน์กำลังสอง	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายวิทธิรัตน์ วัฒนีสอน นางสาวเขมิกา จันทร์ตา นายวีรพงศ์ เปนลง	นายสุบิน เครือแก้ว นางสาวชรินทร์ อินทะวัน	วัฒนวิทยายัพ	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
157	28YMAN02160T	การพยากรณ์ราคาขายพาราและผลกระทบต่อรายได้เกษตรกรด้วยโมเดลคณิตศาสตร์	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายจิรวัฒน์ อ่อนงาม นายปวิณกฤษฎ์ เจริญประเสริฐพันธุ์	นายมนัส พรหมณี	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชญ์โลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
158	28YMAN02331T	แบบจำลองความสัมพันธ์ระหว่างอัตราค่าจ้างขั้นต่ำ รายจ่ายครัวเรือน และ อัตราการเกิดของประชากรในประเทศไทย	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวพิชญภรณ์ ศรีระมัย นางสาวกันติชา ทิยากรกุล	นางญาณิดา แก้ววงษ์หิว	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
159	28YMAN02343T	MASAM สูตรลับสมภาค	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวสุพัตตรา เชื้อรอด นายณัฐพงษ์ วรรณมา นางสาวทิพย์ภากร วงษามาน	นายชวนธร ภาคิธ	ท่าตะโกพิทยาคม	นครสวรรค์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
160	28YMAN02367T	การวิเคราะห์ผลลบลายปูนปั้นประดับฐานโบราณสถานเขาค้างใน ลายพรรณพฤกษาอุทยานประวัติศาสตร์ศรีเทพ โดยใช้ สมการเส้นโค้งเบซิเยร์ลำดับที่ n ให้สมบูรณ์	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวจิรัชญา มนต์รี นางสาวนภัสกรมล ก้อนจันทะ นายจตุภัทร ศรีสงคราม	นายสุทิน ปานขาว	หล่มสักวิทยาคม	เพชรบูรณ์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
161	28YMAN02669T	การออกแบบห้องนอนหอพักด้วยรูปเรขาคณิตและภาคตัดกรวย	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายภาณุวัฒน์ อาธิชนะ นายกอบกู้ มีแก้ว นายกฤตกานต์ มีจันทร์	นางพัชรินทร์ บุญยีน	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
162	28YMAN02691T	การจัดเรียงสินค้าในพื้นที่ที่จำกัด	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวเมธาวี พึ่งภักดี นายธนเทพ อินทร์ นายอัษฎรินทร์ ชัดวิชัย	นางสาวสุภารัตน์ เลาเหล็ก นางสาวธีรรัชช ชาญสกุล	แม่จันวิทยาคม	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
163	28YMAN03249	การศึกษาและพิสูจน์สูตรเชิงคณิตศาสตร์สำหรับการคำนวณพื้นที่และความรอบรูปของรูปดาว n แฉกที่แนบในวงกลม	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายธีรพล เปล่งข้า	นางสาวพรรณธิภา บุญศิลป์	พิษณุโลกพิทยาคม	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
164	28YMDN00070T	การศึกษาการปนเปื้อนของเชื้อ Cryptococcus neoformans จากมูลนกในสถานศึกษา และการวางแผนพัฒนาสเปรย์ควบคุมเชื้อในอากาศ	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวณัฐรินทร์ ยศรัตนนันท์ นายวีริศ ทวีผล	นางสาวไศริศ คันธวงศ์	มัธยมสาธิตมหาวิทยาลัย นเรศวร (โครงการ รวมว.-มน.)	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
165	28YMDN00073T	Breathe Sense ผ้าปิดตาอัจฉริยะตรวจสอบ การหยุดหายใจขณะหลับ	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นายณัฐภัทร วงษ์ชัย นายพิษณุตม์ นันทโกมล	นางสาวระวีพร บุญเสมอ	ตากพิทยาคม	ตาก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
166	28YMDN00258T	อุปกรณ์ตรวจจับการล้มด้วย Machine Learning และแจ้งเตือน ผ่าน Telegram Bot	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นายสุณิธิ โอกระจำ นายจิรภัทร์ ภาคสนุก นายธีธัช ดุลยประพันธ์	นางจันทรีจิรา ชัยอินทริอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนก มัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
167	28YMDN00434T	การพัฒนาผลิตภัณฑ์ทำความสะอาดเครื่องมือ จัดฟันใส จากสารสกัดข้าว (Oryza sativa) พันธุ์พื้นเมืองภาคเหนือของไทยเพื่อดำเนินจุลินทรีย์ก่อ โรคในช่องปาก Streptococcus mutans และ Lactobacillus	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวกัมมณาร เวลาดี นางสาวฮานนาห์ ชูชุกิ	นางวารุณี ณ ลำปาง รศ.ทพญ.ดร. บุญศิริวา ชูชุกิ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนก มัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
168	28YMDN00603T	ถุงมืออัจฉริยะแปลภาษามือไทยเป็นเสียงพูด สำหรับผู้พิการทางการสื่อสาร	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นายจิตรกร ปินตานา นายณรรรณณ เย็นภูเข นายพศวัต ศรีวิชัย	นายจิระศักดิ์ คำนิล นายกฤษสมิชนัน ศรีปัญญา	สันกำแพง	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
169	28YMDN00625T	ผลการศึกษาประสิทธิภาพของอุปกรณ์รับรู้ น้ำหนักสำหรับผู้ป่วยหลังการผ่าตัดตรงกระดูก	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	เด็กชายภัทรดนัย ศรีอนุพงศ์ เด็กชายภัทรกฤษ มหาเทพ เด็กชายตรีณภพ พฤชากร	นางสาวกิริติกาณต์ ไชยโคตร นายสุรชาติ โจมรัมย์	ปริมสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
170	28YMDN00712T	การพัฒนาอุปกรณ์สวมใส่สำหรับการประเมินและแจ้งเตือนความเสี่ยงโรคลมร้อน	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นายจิตติวิทย์ ใจอักษร นายจิรพันธ์ จันทาพูน นายตมิต ไชยสิทธิ์	นายสุเมธ ชาญวัฒนา นายอานนท์ วงศ์ภาวิน	สามัคคีวิทยาคม	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
171	28YMDN00766T	การพัฒนาประสิทธิภาพแผ่นปิดแผลไฮโดรเจลจากคาร์บอกซีเมทิลเซลลูโลส และพอลิไวนิลแอลกอฮอล์ที่บรรจุสารสกัดจากเปลือกมังคุดเพื่อยับยั้งเชื้อแบคทีเรีย Staphylococcus aureus	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวกัญญา ภูทองชัย นางสาวณัฐชยา สิทธิ นางสาวปัทมา ทองมาลัย	นายธีรพัฒน์ ชื่นใจ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
172	28YMDN00982T	การพัฒนาและประเมินประสิทธิภาพของแผ่นแปะช่องปากแบบ mucoadhesive ที่มีสารสกัดใบบัวบกในการรักษาแผลร้อนในชนิดเล็ก	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวสิริวิมล ภูวรรณ นายกรวิวัฒน์ เรือนสอน นายนิกร ไสศิริพันธุ์	นางสาวดวงเนตร สุขรักษ์	จอมทอง	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
173	28YMDN01028T	การพัฒนาไหมเย็บแผลจากเส้นใยใบสับปะรดที่สารซีเคือบสารชีวภาพ Curcumin จากขมิ้นชันร่วมกับ Asiaticoside จากใบบัวบกด้วยเทคนิค Encapsulation เพื่อเพิ่มคุณสมบัติการป้องกันการติดเชื้อและส่งเสริมการสมานแผล	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวสวิษฐา ตรีเหรา นายปวิณ เปี่ยมศิริ นายอนิรุท มณี	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
174	28YMDN01293T	การพัฒนาแผ่นปิดแผลสร้างกระแสไมโครแอมป์ด้วยเซลล์กัลวานิกชีว (Mg-Cu) ผังในโพลีเอทิลีนเพื่อเร่งกระบวนการสร้างเนื้อเยื่อและลดไบโอฟิล์ม	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวรัชชานา กิมพันธ์ นายวชิโรดิ ไพบุญยศเรษฐกุล	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
175	28YMDN01314T	การศึกษาคุณสมบัติเชิงกลและการทำงานของไมโครนิตเดิลรูกลองเสริมกราฟีนออกไซด์	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวศศิลา ปัญญานาน นางสาวกัญญ์ฤทัย ประทุมเทา	นางสาวสายใย ไชยวัฒน์ นางสาวกมลวรรณ คำภูมิ	ยุพราชวิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
176	28YMDN01367T	การพัฒนาแผ่นฟิล์มเส้นใยนาโนไฟเบอร์สองชั้นผสมสารสกัดธรรมชาติด้วยเทคนิคอิเล็กโทรสปินนิง เพื่อฟื้นฟูแผลเรื้อรังในผู้ป่วยเบาหวาน	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นายกันตภูมิ ทองเพ็ญ นายภูวสิษฐ์ ตั้งวงศ์ธนะศ	นางสาวจิราภา ยอดเพชร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
177	28YMDN01391T	การพัฒนาแผ่นไฮโดรเจลนาโนคอมโพสิตด้านเชื้อแบคทีเรียและเฝ้าระวังภาวะการติดเชื้อในแผลกดทับของผู้ป่วยติดเตียงผ่านการเปลี่ยนสีตามค่า pH	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นายเอกวิทย์ ผางมกล นายวงศพัทธ์ ตรีภัก	นายโพธิศักดิ์ โพธิ์เสน	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
178	28YMDN01423T	การพัฒนาปัญญาประดิษฐ์ เพื่อตรวจความผิดปกติของระบบไตโดยใช้ภาพจากอัลตราซาวด์ในการตรวจสอบพังผืดในไต	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวนัชชา ธีระพิบูลย์ นางสาวพิภรณ์ อร่ามขจรเดช นางสาววิริญญา วงศ์สมุทร	นายสรวิวัฒน์ ยามสุข	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
179	28YMDN01456T	เส้นเอ็นเทียมจากวัสดุผสมเส้นใยสับประรดและพอลิคาโพรเลกโตนด้วยเทคนิค อิเล็กโทรสปินนิงเพื่อทดแทนเส้นเอ็นไขว้หน้า	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นายพร้อมเพรียง ประกอบกิจ นายรัชชกิตติ เณรศาสตร์ นายพัทธดนย์ อันเจ็ก	นายพิสิษฐ์ สายตา นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
180	28YMDN01467T	การพัฒนาอุปกรณ์ตรวจวัดค่า pH ของเหงื่อด้วยโมดูลวัดค่าสี RGB Colour Sensor ร่วมกับอุปกรณ์ไมโครคอนโทรลเลอร์ เพื่อการวิเคราะห์ด้านสรีรวิทยา (Physiology) ของผู้ออกกำลังกายเบื้องต้น	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นายกรกวินท์ ดิอุต นายปภักร แก้วกุลวงษ์ นางสาวณัฏฐณิชา จาชัย	นายจิรกร ดิอุต	ปริญสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
181	28YMDN01477T	การพัฒนาวัสดุปิดแผลชนิดเหลวจากโปรตีนรังไหมร่วมกับสารสกัดแทนโตนจากเปลือกมังคุดเพื่อยับยั้งเชื้อ s.aureus	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวพิษณุธิดา ชูช่วย นางสาววิพร พยาสม นางสาวอณิพร ศรีใจมา	นางอ้อยใจ ทัพย์เนตร นายจิรวัฒน์ วโรภาษ	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
182	28YMDN01553T	การพัฒนาชุดตรวจวัดระดับกลูโคสแบบไม่รุกรานในสัตว์เลี้ยง โดยใช้เอนไซม์เพอร์ออกซิเดสจากพืชท้องถิ่นร่วมกับกลไกเอนไซม์คู่กลูโคสออกซิเดส-เพอร์ออกซิเดส	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวชนนพร บุรภิภาชัย นายศรัทธา ประพฤติ เด็กชายนภ นิมนานเหมินท์	นางจันทร์จิรา ชัยอินทรีอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนก มัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
183	28YMDN01570T	ผลของสารสกัดจากเม็ดบัวต่อการป้องกันและบรรเทาความเสียหายของจอประสาทตาในหนูแรทที่มีภาวะความดันโลหิตสูง	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวนันทิยา สมบูรณ์ผล นางสาวนันทันท์ จันทร์บุตร	ดร.ทพ. ณัฐวุฒิ เจริญผล	มัธยมศึกษามหาวิทยาลัย นเรศวร (โครงการ วมว.-มน.)	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
184	28YMDN01740T	การพัฒนาพลาสติกปิดแผลชนิดเหลวจากสารสกัดใบฝรั่ง	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวสุธิณี กาญจนกร นางสาวพาขวัญ เขียวขุ่ม นายภาวิชต์ อรุณมานะกุล	นางสาวพิจิตวรรณ นันตะภาพ นางรังษิณี พงษ์ประดิษฐ์	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนก มัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
185	28YMDN01823T	ชื่อไทย การพัฒนาผ้าก๊อชสำหรับดูดซับเลือดจากสารสกัดโคโคซาน สารสกัดใบบัวบก และถ่านกัมมันต์จากกะลามะพร้าว โดยใช้เยื่อไม้เทอร์โมเซลลูโลสเพื่อช่วยลดกลิ่นที่ไม่พึงประสงค์และสิ่งแปลกปลอม	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวนันท์นภัส ศรีมา นายจินตชัย เหมืองหม้อ นายธีรภัทร ขาเหล็ก	นางสาวพิจิตวรรณ นันตะภาพ นางสาวเจนจิรา ดวงแก้ว	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนก มัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
186	28YMDN01863T	การออกแบบและพัฒนาแผ่นไมโครนิตเดิลจากซิลิโคนโพรอินเสริมเกล็ดสระแทนเพื่อบรรเทาอาการเจ็บปวดสำหรับการส่งยาทางผิวหนังในผู้ป่วยโรคเบาหวาน	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวอรไพลิน ศรีสูงเนิน นางสาวมนัญญา บุตรสุโพธิ์	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
187	28YMDN01879T	ชุดตรวจอิเล็กทรอนิกส์ในเครื่องสำหรับการประเมินโรคหัวใจและกล้ามเนื้อโดยเบื้องต้น	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวนันท์นลิน มุกสิมาศ นางสาวศิริกัญญา จุฬงศ์วิชัย	นางสาวพิจิตรวรรณ นันตะภาพ นายพีระนัฐ เผ่าไทย	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
188	28YMDN01954T	การพัฒนาแผ่นไฮโดรเจลเร่งการสมานแผลชนิดกระตุ้นด้วยไฟฟ้า โดยใช้โคโคซานจากเปลือกกุ้งร่วมกับโพลีฟีนอลจากใบชาเขียวในการยับยั้งเชื้อที่ก่อให้เกิดการอักเสบ	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวพลอยนิดา ธนะพงศ์นิธิศ นางสาววรรณนิศา วงศ์คำ นางสาวณภักษ์ นาคเรืองศรี	นายวิวรรณ สุทะณะ	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
189	28YMDN01991T	การศึกษาและพัฒนาสเปร์ยฟิล์มปิดแผลจากกาแลคโตแมนแนนในเมล็ดชุมเห็ดไทยร่วมกับสารสกัดจากขมิ้นชันและฟ้าทะลายโจร	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นายพัทธดนย์ บุรภิภาชัย นายยศวิชัย เดชจ้อย	นายศุภชัย เจริญสุข	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย กำแพงเพชร	กำแพงเพชร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
190	28YMDN01993T	การศึกษาการจำลองกระบวนการเพิ่มจำนวนและการจัดเรียงตัวของเซลล์สิ่งมีชีวิตเซลล์เดียวภายใต้สนามแม่เหล็กพัลส์เพื่อเป็นแนวทางสู่การพัฒนาแผ่นปิดแผลรูปแบบใหม่	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวปณณภา ปิ่นชัยมูล นางสาวทักษพร ภูลา	นางสาววิภา อาสิงสมานันท์ นางกาเหว่า พรหมชาติ	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
191	28YMDN02058T	ระบบคัดกรองความเสี่ยงของโรคธาลัสซีเมียเบื้องต้นด้วยปัญญาประดิษฐ์ โดยการประมวลผลจากภาพเซลล์เม็ดเลือด เพื่อเพิ่มการเข้าถึงบริการสาธารณสุขในระดับท้องถิ่น	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวชวัลรัตน์ สุธรรมมา นางสาวสิริญาภรณ์ การันต์	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
192	28YMDN02068	การพัฒนาแผ่นไฮโดรเจลจากสารสกัดหยาบใบหนุมานนึ่งแทน เพื่อรักษาแผลที่ติดเชื้อแบคทีเรีย	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวกาญจจิยา เมฆขลา	นางณัฐสินี วงศ์จิระหิรัญ	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
193	28YMDN02112T	การศึกษาและพัฒนาออกแบบเครื่องวัดจุดจุดเพื่อบรรเทาอาการออฟฟิศซินโดรมบริเวณบ่าและไหล่ อ้างอิงตามหลักการนวดแผนไทย	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวนวรรณ์ แสงภักดี นางสาวอภิญญา ไชยเลิศ	นายธีรวัฒน์ บุญพอง นายนิพนธ์ ธีรอำพน	สาธิตมหาวิทยาลัยเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
194	28YMDN02144T	แผ่นแปะแผลจากกราฟีน	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาววรรษชล วิเศษจุมพล นายชอลาสุดดิน ภูมิบุตร นางสาวพัทธนันท์ พินิจราชกิจ	นางสาวสายใย ไชยวัฒน์	ยุพราชวิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
195	28YMDN02204T	GreenBone นวัตกรรมการสกัดและพัฒนาเคลือบผิวฟอสเฟตจากเกล็ดปลานิลสู่ต้นแบบวัสดุกระดูกชีวภาพ	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นายจิรภัทร กลิ่นขจร นายณกฤต กาวารี เด็กชายธีรวิช น่วมอนงค์	นายวิวรรณ์ สุทะณะ	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
196	28YMDN02324T	การพัฒนาแผ่นฟิล์มโคโตน-เคอร์คูมินสำหรับคลุมกระดูกขมเพื่อยับยั้งเชื้อก่อโรคในช่องปากสุนัข	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นายวชิรวิทย์ เต็งสุวรรณ นายกฤษตเมธ เมณกุล	นายปฏิภาณ ภักดีโต	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย กำแพงเพชร	กำแพงเพชร	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
197	28YMDN02543T	การพัฒนาเว็บแอปพลิเคชันตรวจคัดกรองวันโรคด้วยปัญญาประดิษฐ์เพื่อการประยุกต์ใช้ในชุมชน	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวกุลศรีม์ เกียรติศิลป์ นายสิริวิชย์ เชื้อนสุข นายพชรคุณ พุแสง	นางสาวรัชนีญา ออมขัน นายสรพงษ์ สมสอน	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
198	28YMDN02615T	เครื่องช่วยฟื้นฟูแรงพลิกตัวสำหรับผู้ป่วยติดเตียงลดความเสี่ยงการเป็นแผลกดทับ	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาววิรัตน์ เอกภูธร นายดนุสิน ชูสาย	นางสาวพรวิทย์ ใจเที่ยงธรรม	พิษณุโลกพิทยาคม	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
199	28YMDN02661T	การพัฒนานวัตกรรมการตรวจวัดระดับน้ำตาลในเลือดแบบไม่รุกรานโดยอาศัยหลักการทางแสงสำหรับผู้ป่วยเบาหวาน	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวกัลยารัตน์ มหาวรรณ นางสาวนชริยา วงศ์หน่อ	นางสาวปัญญกรณ์ น่วมอิม	สาธิตมหาวิทยาลัยพะเยา (โครงการ วมว.-มพ.)	พะเยา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
200	28YMDN02752T	การพัฒนาและศึกษาประสิทธิภาพของถุงมืออัจฉริยะพื้นฟูนิ้วล็อกด้วยเทคโนโลยีการกดจุดสะท้อนแบบสั่น (Vibration Reflexology)	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	เด็กชายภวัต สุทธิเนียม เด็กชายกฤษณนท์ เหล่าสกุล เด็กชายเหมรัมย์ นิชรัฐวัฒนา	นายเฉลิมเกียรติ เพ็ชรภู นายสุรชาติ โจมรัมย์	ปรีณสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
201	28YMDN02832T	หุ่นจำลองการปฐมพยาบาลโรคลมชัก	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นายกิตติพิศ พรหมรัตน์ นายณภัทร สารคำ นายณัฐวินท์ ยุ่งทอง	นางสาวพัทยา ยะมะโน นางธัญญรัตน์ เทมมี	พายัพวิทยาคาร	แม่ฮ่องสอน	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
202	28YMDN02866T	การพัฒนาเครื่องวัดค่าปัลลิตูบินแบบไม่รุกล้ำโดยใช้หลักการทางแสงสำหรับการประเมินภาวะตัวเหลืองในทารกแรกเกิด	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวสิริภัทรชญา ดาไ นางสาวเพชรพรทอง คิตติ นางสาวกชพรรณ ณ น่าน	นางสาวปัญญกรณ์ น่วมอิม นายเด่นดนัย ลือราช	สาธิตมหาวิทยาลัยพะเยา (โครงการ วมว.-มพ.)	พะเยา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
203	28YMDN03055T	MVassel : การประเมินคะแนน Medial Arterial Calcification (MAC) โดยใช้ ML Model ในการพยากรณ์โรคของผู้ป่วยที่มีภาวะหลอดเลือดแดงตีบหรือตันเรื้อรัง (CLTI : Chronic Limb Threatening Ischemia)	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นายลูคัส ปือปัด นายภทร จิตรวงศ์ นางสาวจิตรสุนทรีย์ นิลรัตน์ ณ อยุธยา	นายรัชชัย ศิริคำวงศ์ นางสาวอารดา ขำสุนทร	ปัว	น่าน	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
204	28YMDN03129T	การสกัดเซลล์โลสฟางข้าวเป็นไบโอเอทานอลเพื่อนำไปวิเคราะห์ปริมาณอะซิโตนจากลมหายใจสำหรับวินิจฉัยโรคเบาหวาน	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นายชัชวาล ศรีชัยรุ่ง นางสาวกัศพร ยารวง นางสาวกัญญณัชชา มาปิก	นางวนิดา มังคลาด นางสาวบุญณดา ยอดแก้ว	สามัคคีวิทยาคม	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
205	28YMDN03245T	การผลิตโปรตีนลูกผสมสำหรับการยับยั้งสภาพแวดล้อมของเซลล์มะเร็งด้วยกระบวนการพันธุวิศวกรรม	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวปณณพร สุขลักษณ์ นางสาวปัญญญา สีสุธรรม	นางสาววิภาศิริ สุนทรชัย นางสาวจุฑามาศ เทพมาลี	สาธิตมหาวิทยาลัยพะเยา (โครงการ วมว.-มพ.)	พะเยา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
206	28YMDN03259T	การผลิตโปรตีนลูกผสมสำหรับการกระตุ้นเซลล์ภูมิคุ้มกันต่อเซลล์มะเร็งด้วยกระบวนการพันธุวิศวกรรม	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นางสาวพัชรภรณ์ พัฒนิม นายเพชรคุณ โพธิ์ใหม่	นางสาววิภาศิริ สุนทรชัย นางสาวจุฑามาศ เทพมาลี	สาธิตมหาวิทยาลัยพะเยา (โครงการ วมว.-มพ.)	พะเยา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
207	28YMSN00072T	ชุด DIY สไลม์สมุนไพรบำบัดสูตรเฉพาะบุคคล	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวธนาภรณ์ สุขมีชัย นายอภิวิชญ์ แสงวันรัตน์ นายพานูวัฒน์ นาวิเสถียร	นางสาวระวีพร บุญเสมอ	ตากพิทยาคม	ตาก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
208	28YMSN00108	การพัฒนาวัสดุห้ามเลือดชนิดไฮโดรเจลจากเซลลูโลสในใบสับปะรดและโคโคซานจากเห็ดฟางสำหรับการประยุกต์ใช้ทางการแพทย์	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาววรินธา เวชวิธ	นางสาวพิจิตรวรรณ นันตะภาพ นางสาวเจนจิรา ดวงแก้ว	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
209	28YMSN00124T	การชะลอการปลดปล่อยปุ๋ยเรียวเคลือบด้วยไฮโดรเจลจากCMCใบสับปะรดเพื่อให้พืชดูดซึมน้ำสารอาหารได้อย่างต่อเนื่อง	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวสุกัสนา บุญสม นางสาวเพ็ญประภา ทองใบ นายณัฐชานนท์ จอมทัน	นายพิพัฒน์ เชื้อเมืองพาน นางสาวปิยะวรรณ ปัญญาใส	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
210	28YMSN00125T	การประดิษฐ์วัสดุดับไฟชีวภาพจากวัสดุธรรมชาติเพื่อช่วยลดการลุกลามของไฟป่า อย่างปลอดภัย	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายธีรภัทร ยศหะ นางสาวสราวัลย์ ต้นคำมูล	นายกฤษฎล มาแสน	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
211	28YMSN00143T	การพัฒนาวัสดุคอมโพสิตชีวภาพหลายชั้นสำหรับพื้นสนามกีฬาที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายธัญญธรณ์ อินต๊ะแสน นายไชยภัทร เผ่าไหมด	นางสาววิภา อาสังสมานันท์	วิทยาศาสตร์จุฬาราชมนตรี วิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
212	28YMSN00189T	ต้นแบบไส้กรองเซรามิกผสมถ่านกัมมันต์จากเปลือกไข่เพื่อดูดซับสารหนู	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายสืบสกุล แสนใหญ่ นายธนภฤต วงศ์มณี นายธนาเสฏฐ์ ทำสวย	นายณวัฒน์ วงศ์ไชย นางสาวนิจารีย์ ศิขรินทร์คำ	วิทยาศาสตร์จุฬาราชมนตรี วิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
213	28YMSN00224T	การพัฒนาแผ่นไฮโดรเจลจากเปลือกส้มโอ (Citrus maxima (Burm.f.) Merr.) สำหรับตรวจสอบสารพิษตกค้างในผักและผลไม้	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายภูมิเดช เชื้อนแก้ว นายพัชรพล ขญานินรุ่งโรจน์ นายอัศรมณี จันทร์หอม	นางสาวปิยะวรรณ ปัญญาโส นายธีรพัฒน์ ชันใจ	วิทยาศาสตร์จุฬาราชมนตรี วิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
214	28YMSN00397T	การพัฒนาวัสดุผสมจากอัลจินตและคริสตัลนาโนเซลลูโลส เพื่อใช้สำหรับการดูดซับไมโครพลาสติกในแหล่งน้ำธรรมชาติ	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวเกวณีน ใจเกื้อ นางสาวสิริวรรณ อ่อนนวล	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร	วิทยาศาสตร์จุฬาราชมนตรี วิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
215	28YMSN00413T	นวัตกรรมผลิตพลังงานสะอาดจากสายน้ำ	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวรณิดา ฤทธิกริกโก นางสาวรดา ศิลป์วิไลรัตน์ นายอัษฎกร อุดมผล	นางสาวพิษณุสุภา อุดมด้อย	สาธิตมหาวิทยาลัยเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
216	28YMSN00520T	การพัฒนาบรรจุภัณฑ์เพาะต้นอ่อนสตรอว์เบอร์รีเชิงชีวภาพจากวัสดุเหลือใช้ทางการเกษตรร่วมกับเส้นใยไมซีเลียมจากเชื้อราไตรโคเดอร์มา	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายศุภกร ประไพพิศ นายภพ นพรัตน์ นางสาวศิริษา วงักดี	นางจันทร์จิรา ชัยอินทรีอาจ	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
217	28YMSN00747T	การพัฒนาถุงล้างไตไบโอพลาสติกด้วยโครงสร้างเชื่อมโยงร่วมของ PBAT และ PBS ด้วยโคโตะซาน เพื่อเพิ่มสมบัติเชิงกลและการย่อยสลายทางชีวภาพ	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวสุภาณัน วาณิชเลิศนาศาร นายฤชุวิญญ์ ชะวะศิริ นายฐกร นันทดุสิต	นางสาวพิจิตวรรณ นันตะภาพ นายกิตติศักดิ์ จันทนสกุลวงศ์	มจรพอร์ทวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
218	28YMSN00889T	การพัฒนาวัสดุกันกระแทกจากขานอ้อย โดยใช้นาโนเอ็นแคปซูลเส้นจากโคโตะซานที่สกัดจากกระดองปู ห่อหุ้มสารหอมระเหยจากยูคาลิปตัส เพื่อช่วยชะลอการสุกของกล้วยหอมและป้องกันเชื้อรา	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายฐิติพงศ์ จงสมบูรณ์โกศา นายณัฏฐา บุษะขบา	นายพิสิษฐ์ สายตา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชญ์โลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
219	28YMSN00899T	การพัฒนาวัสดุปลูกไมโครกรีนจากไฮโดรเจลที่สังเคราะห์จากผักตบชวาพร้อมกับแอซิดแบคเตอร์ไซลิเนียม และ พอลิไวนิลแอลกอฮอล์	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาววิษุฒา โสทอง นางสาวจิรภิญญา แซ่อ่อง นางสาวปวีณนุช บุญประคอง	นายพิพัฒน์ เชื้อเมืองพาน นางทองเพียร สิงห์ชัย	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
220	28YMSN00954T	เฟรมโครงชีววัสดุจากคอมโพสิตผักตบชวาเชื่อมประสานด้วยไมซีเลียม	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายพงศ์ธร วิบุตพงษ์ นางสาวภัคฉลัญญ์ อยู่ชูชัยมงคล นายอรณนที ชมดี	นายวิรุทธิ์ วิชัยศรี นายณัฐวุฒิ บุญยืน	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ลำปาง	ลำปาง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
221	28YMSN01223T	การพัฒนาตัวกลางชีวภาพจากกัมมะขามและเซลลูโลสนาโนคริสตัลเคลือบโคโตะซานที่ตรึงยีสต์ <i>Ogataea polymorpha</i> เพื่อบำบัดน้ำเสียจากโรงงานไบโอดีเซล	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวภัทรปภา บุญเพ็ง นางสาวพัชรลิตา ลักขมณีนิมชัย	นางสาววิภา อาสิงสมานันท์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชญ์โลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
222	28YMSN01251T	การพัฒนาโฟมชีวภาพกันกระแทกเสริมไมโครแคปซูลป้องกันเชื้อราเพื่อรักษาคุณภาพผลไม้ระหว่างการขนส่ง	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวลภัสรดา บำเพ็ญ นางสาวขวัญข้าว ประมะ	นางสาววิภา อาสิงสมานันท์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิชญ์โลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นที่สุด จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
223	28YMSN01264T	การพัฒนาคอมโพสิตเพกตินจากเปลือกส้มเสริมเส้นใยผักตบชวาสำหรับวัสดุดูดซับแรงกระแทก	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายชัยภัทร ลิขจวีราช นางสาวกัลยากร วรรมเสถียร นายเจอรามีคู่บุญ ว่อง	นางสาวเจนจิรา ดวงแก้ว	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
224	28YMSN01556T	การศึกษาประสิทธิภาพของพื้นรองเท้าที่ทำจากวัสดุคอมโพสิตระหว่างขยະในลอนกับพลาสติก	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายพรหมพล ปันทิพย์ นายกฤษฎากร ชุ่มจิตต์ นายภุชงค์ จาวจกร	นางสาวสุธารัตน์ คำราช นายจิรพัฒน์พงษ์ เสนาบุตร	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
225	28YMSN01566T	นวัตกรรมกำจัดขยะอินทรีย์จากต้นแบบกล่องวัฏจักรแมลงวันลาย	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายปิยะเชษฐ์ แสงจันทร์ นางสาวกมลชนก ทามาตย์ นางสาวพรปวีณ์ ศรีวงศ์เนียม	นายณวัฒน์ วงศ์ไชย	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
226	28YMSN01616T	การสกัดและการศึกษาประสิทธิภาพของคอลลาเจนจากหนังปลากลายเพื่อพัฒนาเป็นแผ่นคอลลาเจน Guided Tissue Regeneration สำหรับการรักษาทางทันตกรรมและโรคปริทันต์	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวพิยะดา โพธิ์มา นางสาวจริญา มณีพงษ์ นายณัฐนิธิภัทร สอนพรม	นายศรัณย์ อัมระนันท์ นายอนุสิทธิ์ สิงห์สังข์	สตรีนครสวรรค์	นครสวรรค์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
227	28YMSN01710T	การพัฒนาวัสดุปิดแผลแบบลอนจากโพลิอัลจินेटเคลือบซิลเวอร์นาโน เพื่อลดแรงกระแทกและยับยั้งเชื้อแบคทีเรีย	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวมนต์นา บุญวิสุทธิานนท์ นางสาวกณิศา เรือนคำ	นางปิยะมาศ เจริญชัย	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณ์ราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
228	28YMSN01968T	การพัฒนาแผ่นกรองอากาศเซลล์โลสแอโรเจลจากกากกล้วยและดอชังข้าวเพื่อใช้ในระบบการกรองอากาศ	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวอภิขญา คนชม นางสาวนิชา เมืองมีศรี นางสาวจิรัชยา เพ็งภู	นางสาวสุกัญญา จันทรัตน์ นางสาววาสนา แยมเสาะง	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นที่สุด จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
229	28YMSN02011T	การศึกษาและพัฒนาสื่อเบรลล์ต้นทุนต่ำจากวัสดุคอมโพสิต อลูมิเนียมผสมอีพ็อกซีเรซิน เพื่อเพิ่มความทนทานและส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้พิการทางสายตา	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาววันพร ชนะอินทร์ นางสาวอักษรภักดิ์ สมตา นางสาวอชิรญาณ์ โอสถานนท์	นางสาวสายไย ไชยวัฒน์	ยุพราชวิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
230	28YMSN02142T	การพัฒนาปลอกวัสดุปลูกสำหรับปลูกไม้เลื้อยเพื่อทำเป็นกำแพงแนวตั้งที่มีคุณสมบัติในการดูดซับเสียง	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวนฤพร ชมภูทอง นางสาวศตพร สมหวาน	นายกุลวรรณ อินทะอุด	ยุพราชวิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
231	28YMSN02169T	การพัฒนานวัตกรรมเครื่องปั้นดินเผาจากวัสดุท้องถิ่นบ้านกวน	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวปารมิตา สุทธนะ นางสาวพิมพ์กมล จันต๊ะนารี นางสาวทฤณมน สืบสกุล	นางชัตติยา ปิยะรังษี นายเฉลิมเกียรติ เพ็ชรภู	ปรินสร้อยแยลส์วิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
232	28YMSN02173T	การพัฒนาไบโอพลาสติกจากเปลือกกล้วยหอมเพื่อบรรจุภัณฑ์ย่อยสลายได้	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวนิชนิภา แสนคำหลวง นางสาวสายธาร เปี่ยมชลธาร นางสาววรรณิกา ปวงฟู	นางสาวพัทยา ยะมะโน	พายัพวิทยาคาร	แม่ฮ่องสอน	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
233	28YMSN02181T	การพัฒนาและผลิตอิฐบล็อกมวลเบาโดยผสมเส้นใยจากมะพร้าว	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวรัชชิตา ขอดคำตัน นางสาวหทัยสุข สุขทัย นายพงศ์นรินทร์ ชันทะ	นายพนมรินทร์ วงศ์ไชย	วิทยาลัยการศึกษาราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
234	28YMSN02305T	การพัฒนาไฮโดรเจลไฟโบรอินจากรังไหมเหลือทิ้งผสมแทนนินและการกระตุ้นด้วยไฟฟ้าอ่อนเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการสมานแผลติดเชื้อ	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวพิมพ์พิชชา อุตพงษ์ นางสาววรปรีชา สุธารัตน์	นายวิวัฒน์ สุทะณะ	วาริชเชียงใหม่	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
235	28YMSN02352T	การพัฒนาแผ่นโพรเซสจากเหง้ากล้วยเหลือทิ้งหลังการเก็บเกี่ยวเสริมด้วยเส้นใยจากลำต้นเทียมของกล้วย	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวอลิสา ภิราษร นางสาวนัยนภัค ธวัชคำ นางสาวธีรภานต์ ไชยอินธา	นายเกียรติศักดิ์ อินราชภู นายสุธิพงษ์ ใจแก้ว	ดำรงราษฎร์สงเคราะห์	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
236	28YMSN02389T	ฟิล์มบรรจุภัณฑ์ชีวภาพจากแป้งผสมสารสกัดสมุนไพรเพื่อยืดอายุอาหาร	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายอชิรวิทย์ ประสบเกียรติ นายคเชนทร์ บุญศรี	นางสาวพิจิตวรรณ นันตะภาพ มัธยม	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
237	28YMSN02412T	GreenPorous Air-Purifier Filter : วัสดุดูดซับชนิดใหม่จากเม็ดแก้วพูนเคลือบสารสกัดชาไปนินจากฝักจากจอร์ สำหรับดูดซับสารประกอบอินทรีย์ระเหยง่าย (VOCs) กลุ่ม Acrylonitrile และ BTEX ภายในอาคาร	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวศตพร กันทะเสนา นางสาวสรสุดา วาริรัตน์ นางสาวจิรณันท์ มูลแก้ว	นางบุศรา ปาระมี นายวัน วิริยา	วัดโนทัยพายัพ	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
238	28YMSN02446	แผ่นปิดแผลไฮโดรเจลผสมถ่านกัมมันต์จากวัสดุธรรมชาติ เคลือบอนุภาคนาโนเงินไวต่อ pH จากกะหล่ำปลีม่วง สำหรับตรวจสอบการติดเชื้อในแผลสัตว์เลี้ยง	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวกชพรรณ น้อยตั้ง	นางสาวสายใย ไชยวัฒน์ นางสาวกมลวรรณ คำภูมิ	ยุพราชวิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
239	28YMSN02530T	“การพัฒนาแผ่นฟิล์มชีวภาพจากแป้งมันสำปะหลังผสมเส้นใยธรรมชาติจากวัสดุเหลือทิ้งทางการเกษตรเพื่อเพิ่มสมบัติเชิงกลและความสามารถในการย่อยสลายสำหรับใช้เป็นบรรจุภัณฑ์ห่ออาหารที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายกณวธรณ์ อินตุน นายธนธิป อังตระกูล	นางสาวเจนจิรา ดวงแก้ว	ม่งฟอร์ตวิทยาลัย แผนกมัธยม	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
240	28YMSN02550T	การศึกษาผลการดูดซับเอทิลีนของสไลม์ดำ (สไลม์ผสมถ่านกัมมันต์) ต่อการชะลอการสุกของกล้วยหอมทอง	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวทอน ลุงเกียง นางสาวโม้แดง ลุงหย่า เด็กหญิงยิ่งลักษณ์ นานะ	นายมารุต เจือตระกูล นางสาวสุรรัตน์ เนตรทิพย์	บ้านปางต้นเคื่อ	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
241	28YMSN02554T	การพัฒนาแผ่นคอมโพสิตจากขวดพลาสติก Polyethylene Terephthalate (PET) รีไซเคิล ผสมกับเส้นใยมะพร้าว เพื่อเพิ่มคุณสมบัติความแข็งแรงเชิงกล และการขึ้นรูปแผ่นพลาสติกทดแทนพลาสติกใสในโรงเรียน	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวปณณิชา มะลิเผือ นางสาวณัฐชานันท์ ธรรมสุทธิ	นางสาวฐิติ หอมนาน	วัฒนทัญพ่าย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
242	28YMSN02882T	แผ่นแปะไมโครนีลเคลือบสมุนไพรจากวัสดุธรรมชาติการศึกษาเพื่อบรรเทาอาการปวดของผู้ป่วยออฟฟิศซินโดรม	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวพรชรินทร์ ไทยโกษา นางสาวชลิดา ศศิสมิต นายพิตติกานต์ ไพรศรี	นางสาวพรวิดี ใจเที่ยงธรรม	พิษณุโลกพิทยาคม	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
243	28YMSN03005T	การพัฒนาพลาสติกย่อยสลายได้จากเส้นใยกล้วยและเส้นใยกล้วยผสมกับเส้นใยกล้วยเพื่อตรวจสอบการดูดซับและยับยั้งการลุกลามของแผล	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวปารณัฐชา มาลัยหลว นางสาวญาดารัตน์ ตัวอยู่	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
244	28YMSN03008T	การพัฒนาแผ่นเซลล์เชื้อเพลิงจากแบคทีเรียร่วมกับพอลิคาโพรเลกโตนและอัญชันเพื่อเป็นแนวทางในการทำแผ่นแปะแผล Bio-Indicator สำหรับแผลร้อนใน	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวหทัยภัทร จันทรวงศ์ นางสาวนวนันท์ ญาติประทุม นางสาวศุภิสรา ลีวิริยะพันธุ์	นางปิยะมาศ เจริญชัย	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
245	28YMSN03035T	การศึกษาและพัฒนาแผ่นเซลล์เชื้อเพลิงจากเศษอาหารเหลือทิ้งโดยใช้ Acetobacter xylinum	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายณรงค์จิตร บวบมี นางสาวณัฐชา อุบทอง	นางณัฐภัสสร เหล่าเนตร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย พิษณุโลก	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
246	28YMSN03044T	พลาสติกชีวภาพอัจฉริยะสำหรับการตรวจวัดและติดตามการอักเสบของแผล	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายญาณวุฒิ ทองคำฟู นางสาวณัฐนิชา มณียศ นางสาวภัทรฉัตร อยู่เป็นสุข	นางรัชชนก ตั้งใจ	บุญวาทย์วิทยาลัย	ลำปาง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
247	28YMSN03054T	การศึกษาวิธีการพ่นเคลือบวัสดุสิ่งทอให้มีคุณสมบัติพิเศษ โดยการเคลือบด้วย โททาเนียมไดออกไซด์ โพลีไดเมทิลซิลอกเซน และ เม็ดบีตเบตา-ไซโคลเด็กซ์ทริน ไมโครแคปซูลน้ำหอม เพื่อคุณสมบัติทำความสะอาดตนเอง คุณสมบัติไม่ชอบน้ำยังยั่ว และเพิ่มกลิ่นหอมให้ติดทนนาน	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายพีรวิทย์ กิจชาลารัตน์ นายศุภณัฐ มุลบรรจง นายภัทรพล ปานันท์	นายกุลวรรณ อินทะอุต	ยุพราชวิทยาลัย	เชียงใหม่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
248	28YMSN03125T	สเปรย์สะท้อนน้ำจากขี้ข้าวโพด	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	เด็กหญิงปริญญ์ เทพหัสดิน ณ อยุธยา เด็กหญิงณิชาพร ปราสาททอง เด็กหญิงพรชนก หน่อสนาม	นางเพื่อนจิต สิงห์แผ่น นางสุนิตรา สุวรรณพันธ์	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
249	28YMSN03253T	การศึกษาวัสดุดูดซับน้ำมันจากโยมะพร้าวแห้งเปลือกข้าวโพดแห้ง และดองรูปถ้วยร่วมกับโคโตซาน	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	เด็กหญิงเพ็ญพิมพ์ อุมทพันธ์ เด็กหญิงกอบกาญจน์ ไพศาลสุขวิทยา เด็กหญิงพรวิมล นาคบุรี	นางเพื่อนจิต สิงห์แผ่น นางสาวสุกัญญา จันทรัตน์	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
250	28YPEN00449T	การศึกษาประสิทธิภาพวัสดุที่ใช้เพื่อป้องกันเครื่องตรวจวัดอนุภาคมีวออน (Cosmic Watch) ผ่านการจำลองโดยใช้โปรแกรม Flair	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาววรวิทย์ แก้วสุขศรี นางสาวกิริดา เต็มอุ่น นายอิทธิ สุวรรณดี	นางสาวกนกกาญจน์ พงษ์สมุทร	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานเหนือ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 50 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 253 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
251	28YPEN02880T	การพัฒนาระบบป้องกันเพลิงไหม้โดยใช้หลักการดับด้วยคลื่นเสียง	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายธิดิ เอี่ยมพิบูลย์วัฒนา นายกฤตภาส สายะพันธ์ นายไกรวิชญ์ เทพภูตา	ดร. ธีรรัตน์ ทองงามดี นางกิ้งแก้ว บรรลุผลสกุล	พิษณุโลกพิทยาคม	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
252	28YPEN03113T	การศึกษาการหมักกล้วยด้วยยีสต์เพื่อพัฒนาเป็นแผ่นอิเล็กทรอนิกส์ชีวภาพที่มีคุณสมบัติในการนำไฟฟ้า	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	เด็กหญิงธิดิยาภรณ์ กลิ่นหอม เด็กหญิงธวัลรัตน์ คงมา	นางเพ็ญจิต สิงห์แผ่น นางสุมินตรา สุวรรณพันธุ์	เฉลิมขวัญสตรี	พิษณุโลก	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
253	28YPEN03183T	การศึกษาและประดิษฐ์เครื่องผลิตพลังงานไฟฟ้าจากลูกธนูนาต	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายเหนือดวง ขวัญใจ นายอัศวิน ธรรมปัญญา	นายกฤษฎล มาแสน	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย เชียงราย	เชียงราย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026